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Cleveland-Ohio 27-go stycznia.
Gorączka emigracyjna i mnie na drugą półkulę 

zaniosła, ale po to tylko, abym dziś, jak tylu innych, 
kroku swego gorzko żałował...

Wiedzą u nas, że w Ameryce robotnik zarabia pół
tora do dwóch dolarów (3—4 rs.J na dzień, ale nie 
wiedzą lub wiedzieć nie chcą, że takich dni w roku 
jest bardzo mało. Pisze się u nas o jednostkach, któ
re się w Ameryce zbogaciły, ąle się nie wspomina o 
tysiącach, co tu mrą z głodu i chłodu.

Gdyby nasz wieśniak lub mieszczanin mogli wi
dzieć, jak tu ich bracia niemiłosiernie są wyzyski
wani i jak tu w pocie czoła na każdy cent pracują, 
z pewnością przestaliby marzyć o Ameryce, jako o 
kraju miodem i mlekiem płynącym.

Włościan emigrantów dostarcza G^-icja i Poznań-

sił funduszów na rzeczy ważne. — Nieprzyjemna prze
sila przyjemnego warszawiaka.—Maleńka na progu i Ihnai 
piljsce,—Przygoda żydka idjotą i babki żebraczej.—Nieco 
•stiytarze i prawach, na dobrowolnej umowie opartych.— 
-iwrozmyślań urzędnika kolejowego.—Emerytura a zwrot 
tutaj czyli zamienił stryjek na siekierkę kijek.—Bazar 

*,'■ kobiecej.— Odezwa do pociech rodu ludzkiego.—Pp. ze
garmistrze i żądna nauki panna-

Co sio dzieje z emlirantami do AmerjM...
(Korespondencja własna Kurjera warszawskiego.)

dba jego 
IG kop

Małe ogłoszenia: za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz.

Nadesłane: za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kuriera przyj
muje także Biuro Rajchmana 
i Prendlera ulica Senatorska.

Czwartek: Romana Opata.~ 
Piątek: Albina Biskupa. 
Sobotą: Heleny Cesarzowej. 
Niedziela: Kunegundy Cesarzo.
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2 powodu cudownego ocalenia życia Ich Ce- 
ąich Mości i Najjaśniejszych Dzieci podczas ro- 

dciasie Cesarskiego pociągu w dniu 17-ym (29-ym) 
Wziernika r. z., mieszkańcy gminy Osięciny, po

stu nieszawskiego, zakupili dla szkól miejskich 
.Osięcinach i Kościelnej wsi obrazy Matki Boskiej 
\|notfiednieini napisami, kosztem po 10 rs. każdy; 
neiależnie od tego postanowiono wyasygnować 
.fsadnszów gminnych 5 rs., oraz dołączyć 2 rs. 8 k. 
,ojar dobrowolnych celem odprawienia dziękczyn
ili nabożeństw w dwóch kościołach parafjalnyeh. 
ijościanie gminy Radzi ej ewa tegoż powiatu na 
graniu gminnem postanowili wyasygnować 15 rs. 
ja dołączenia do funduszu zbieranego na budowę 
” tivi jaka ma być wniesioną w miejscu rozbicia 
^Cesarskiego pociągu.

(Warsz, Dniew.)

OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia-, za 
jeden wiersz petytowy alba jego 
miejsce, pierwszy raz 1" 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: za jedi

sami dzieci, chadzające w gromadzie samopas. Otóż 
młode owe latorośle w miejscowości przez korespon
denta wskazanej, urządziły sobie sport taki: żydko- 
wi idjocie wyłupily oczy, żebrzącą zaś babuleńkę 
jakąś pochowały żywcem w piasku pod lasem, pra
gnąc zabawić się w księdza, pogrzeb i tym podobne 
nadzwyczajności. Działo się to bardzo niedawno, 
korespondent kierze odpowiedzialność za fakt przez 
siebie podany, miejscowość wymienioną została do
kładnie, a więc?..

Więc pani Eliza ma rację, schroniska podobno są 
konieczne, choćbyśmy się mieli na śmierć zatańczyć. 
Nie mam zbyt czułych nerwów, przy rwaniu zęba 
asystować mogę bez bicia serca, przyznam się wam 
jednak w sekrecie, iż przy czytaniu o żydku z wy- 
łupionemi oczyma i żebraczce, pogrzebionej ze 
wszelkiemi honorami przez dzieciaki, niezdające 
sobie sprawy z okropności czynu, uczułem coś w ro
dzaju mrozu w krzyżu. Bezwątpienia fakt, podany 
przez korespondenta Wieku jest nader jaskrawy, 
rzec można, wyjątkowy. Ileż jednak baczne oko 
w czasie żniw i pilnych robót dostrzegłoby na wsi 
nadużyć mniej bijącycb w oczy? Chyba bardzo 
wiele...

Do rzędu „uderzających” należy bezwątpienia 
sprawa emerytalnych kas kolejowych, które, jak 
wieści niosą, mają być zlikwidowane. Dla uplasty
cznienia sobie wrażeń, jakich doświadczać musi ka
żdy urzędnik kolei, cofam się o lat dwadzieścia 
wstecz, i widzę, co następuje:

Jestem młodym chłopcem, pełnym nadziei. Dobre 
losy nie dały mi specjalnego wykształcenia, obda
rzyły mnie jednak pewnemi stosunkami, dzięki któ
rym dostaje się na aplikanta przy takiej & takiej 
kolei żelaznej. Bezpłatna aplikacja zajmuje mi kilua 
lat czasu, poczem otrzymuję, pensyjkę maleńką, po
tem nieco większą, wreszcie wystarczającą na utrzy
manie. Po kilku latach jestem już urzędnikiem po
żytecznym, uposażonym jako tako, a więc kandydo
wać do stanu małżeńskiego mogę z powodzeniem. 
Dobre losy, o których wyżej, stawiają na drodze 
mego źyeift bloadyakę lub brufietkg o

hma słowiańskie: Dziś Bogusza, jutro Sławoboja.
łmiiadzenwiNadzwyczajne ogólne zebranie uczestników ka- 

fulicikowo-wkładowej, pracujących w instytucjach Banku 
t;:waw Królestwie Boiskiem. (Sala losowań urzędu lote- 
r.-J rano.)
fatom; Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Krak.- 

teto.« 15—od 10-ej rano do 6-ej po południu.) — Wystawa 
taów Krywulta. (Hotel Europejski — od 10-ej rano do 
cienchu.)

I wri® Koncert orkiestry warszawskiej pod dyrekcją p. 
liolA Sonhenfelda. (Dolina szwajcarska—5 po południu.)
Ma; Wi el ki: Dziś „Brahma” i „Zabawa tancerska”, ju

ra .Książątko” (wznowienie—ostatni występ gościnny pani 
toj Bocskay; po dawnych, niższych cenach);—R o z m ai t o •

--- ------- -- —■-- ——
skie, ofiarami zaś Królestwa są sami prawie miesz
czanie głównie prawie z. suwalskiej lub łomżyńskiej 
gubernji pochodzący. Żydzi nasi bez wyjątku są 
„pedlerami”, t. j. przybywszy do jakiejkolwiek miej
scowości w Ameryce, biorą za kilka lub kilkanaście 
dolarów towaru, a w ostateczności pudło zapałek 
i sprzedając nabytek ten z pewnym zyskiem, w ten 
sposób na życie zarabiają. Z towarem swym chodzą 
oni między robotnikami.

Każdy z obcych przybyszów posiada tu swą spe
cjalność. Przywilejem chińczyków są pralnie, Wło
chów handel owocami, murzynów zbieranie szmat, 
niemców piekarnie i szynki... Jedni tylko, jak ich 
tu nazywają, „słowacy” prawie wcale handlem się 
nie zajmują, i muszą w pocie czoła na chleb zara
biać w fabrykach lub kopalniach. Na nieszczęście, 
jak wspomniałem, dni roboczych jest daleko mniej, 
niż nieroboczych.

Pod imieniem „Słowaków” znani są tu przęde- 
wszystkiem rodacy nasi, i gdzie ciężko pracują, tam 
pewnie znajdziesz, „słowaka”.

Pierwszy w Ameryce’powitał mnie rodak.
— Panie, pan połak?
-- Tak odpowiadam—a pan zkąd?
— Ach, panie, jaka bieda—odpowiada, pokazując \ 

wybladłą, mizerną kobietę i czworo dzieci. — Cztery 
tygodnie temu przybyłem tutaj z żoną i dziećmi
z Warszawy, gdzie pracowałem na statku Fajansa. 
Cztery tygodnie tylko, ale, panie kochany, cośmy 
już przecierpieli! Spieniężyłem wszystko, co się tyl
ko dało i Bogu dzięki mam już karty okrętowe z po
wrotem do kraju.

Nazwisko tego biedaka wyszło mi już z pamięci,

, rf Dnia 24 lutego.
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KURIER WARSZAWSKI
Wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne.

^‘Wykuienie, które ogół z piersi matki wyssał, 
poważać czas od Nowego roku do popielca za 
.:(roku odrębną, kiedy okna powinny pałać jasno- 
’- aLewandowskiemu ręce omdlewać od grania, 
“lybym więc miał zaszczyt należeć do grona fi- 
®»piw, proponowałbym, aby urządzić zabawę 

jakiej jeszcze oczy ludzkie nie widziały, 
'yardziej, iż niewiadomo, czy jutro lub pojutrze 
' sam musiał uciekać się do podobnego za- 
Y wytańczonego” w czasie karnawału.
J9 oto w piękny dzień lipcowy udaje się ktoś 
'■•ipierwszy z brzegu, na rozkoszną przechadzkę. 
-Wieci, wiatr oczy zasypuje piaskiem, z da- 

eA dachówki, mularze ceutkują przechodniów 
'®e kolory, asfalt wre w kotłach, jednem sło- 
:''vspaniala kanikuła.
JW sobie więc, szczęśliwi jak przeciętny 

kolei nadwiślańskiej, gdy nagle bezbrzeżną 
^Przerywa nam niepokaźna psina, która ni 

z°Wąd zjawia się z za węgła domu. Ma ona 
iw ara.kterystycznie opuszczony, wzrok chara- 
jJCznie mętny, do wody, jakby jaki ateńczyk 
JM czuje wstręt nieprzezwyciężony, jednem 
.i Psina wściekła z kretesem. Zwierzę rzuca 
jj’ybnika, kąsa go, osobnik dostaje wściekli- 
sn1?1'8'!30 niejakim czasie.

lecznica dra Bujwida?—zapytacie.
lisiii i® 0 lecznicę dra Bujwida tu idzie. Do- 

Asystowała ona. dzięki wysiłkom poje- 

dyńczego człowieka, w roku zaś pańskim 1889-ym 
zamkniętą zostanie, albowiem zabrakło na jej utrzy
manie funduszów. Odtąd doktór będzie sobie hodo
wał bakterje w celach naukowych, nie będzie miał 
gdzie stosować praktycznie najnowszych wyników 
nauki. Wszak prawda, iż warto urządzić na leczni
cę jakąś zabawę publiczną, na którą zjadą niechy
bnie przedstawiciele Figarów świata całego?

Stanowczo warto. Nie idzie tu już o miasto, ale 
o kraj cały, gdyż, jak to ze sprawozdań zakładu wi
dać, przywożą tu chorych nietylko z Powiśla, ale 
i z Rypina, Końskich i Pacanowa. Wszelkie sprawy 
finansowe były zawsze najsłabszą stroną kronikarzy, 
nie chcę zatem roztrząsać, zkąd wziąć na instytut 
Bujwida funduszów. Wiem tylko, iż hańbą byłoby, 
aby kilka miljonów obywateli płacących podatki, 
miało być oddanych na łaskę i niełaskę pierwszego le
pszego kundysa, któremu piątej klepki we łbie za
brakło...

Zresztą, wartoby zatańczyć nietylko na insty
tut leczenia wścieklizną. Ot np. schroniska dla dzie
ci, niemających na wsiach opieki, zdałyby się nie na 
żarty. Przemawiała za niemi Orzeszkowa w nowo
rocznym numerze Kurjera, namawiając panny z dwor
ków wiejskich do wzięcia udziału w tej wdzięcznej 
pracy społecznej. Albowiem w porze robót pilnych 
wieś wyludniona zazwyczaj. Pozostają tylko dzieci, 
które na zapytania odpowiadają:

— Mama pszenicę żnie... het tam! Tatko kosi... 
het tam!... Dziewka tatce jedzenie poniosła...

— I nikogo tu, oprócz ciebie, nie ma?
— Je... Ihnaśje...
— Gdzież on, gdzie?
— W zamkniętej chacie w kołysce śpi...
Czasami jednak nudzi się dzieciom o bosych no

gach i białych od słońca czuprynach pilnować progu 
domów i śpiących w kołysce Ihnasww. Wyruszają 
wówczas na łęgi lub do lasu, gdzie w paczce łatwiej 
o zabawę i rozmaitość. Zamiłowanie do ekscentry- 
czności leży w naturze ludzkiej, nie powinna więc 
wprowadzać w zdumienie wiadomość, podana przez 
korespondenta Wieku, w jaki sposób postępują osa- 

ści: dziś „Straduję" i „Dom otwarty”, jutro „Iskierka” {„Przy
jaciele”;—M a ł y. dziś „Kapelusz bandyty”, jutro przedstawie
nie zawieszone. (71/, wieczorem.)

Ogród zoologiczny: ulica Bagatela. (Otwarty codziennie od 
10-ej rano do wieczora.)

Lombard miejski: Gotówki w kasie lombardu do rozdania 
na zastawy znajduje się na dzień jutrzejszy rs. 1222 kop. 75. 
(Pożyczki wydawane będą. Wykup i prolongata uskutecznia 
się od 9-ej rano do 1-ej po południu.)

— W dniu jutrzejszym, o godz. 9-ej zrana, w koście
le św. Ducha (po-paulińskim), przed ołtarzem N. Marji 
Panny Częstochowskiej i ku Jej czci odprawiona będzie 
solenna wotywa.

Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 
wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej w południe.

Wschód słońca o godzinie 7 minut 8. Wschód księżyca o godzinie 2 minut 35 po półn. 1
Zachód , „ 5 . 20. Zachód „ „ 11 „ 22 r.
Długość dnia godzin... . W , 12. Wysokość wody na Wiśle stóp 4 cali 3.
Przybyło „ „ 2 „ 34. Dziś o godzinie 4-ej rano zimna 4° R. I

^



KtJBJER WARSZAWSKI, w. Dnia 24 * 1889 3

oczach szafirowych lub niemniej ponętnych błeki- f 
tnych, czarnych czy piwnych. Serce moje bije przez : 
kilka miesięcy bardzo mocno, wreszcie nie mogę wy- ■ 
trzymać i rzekę: ■

Pani!.. Od chwili) gdym cię ujrzał i t. d., serce “i 
moje i t. d., marzy jedynie o tobie i t. d. Jeżeli nie 
jestem dla ciebie wstrętnym padalcem, rzeknij słó
wko jedno, a wówczas i t. d., i t. d., i t. d.

A moja brunetka, czy blondynka z czarującym u- 
ńmiechem rzecze:

1 ■— Pomów pan z papą...
Ezecz naturąlna... Idę tedy do papy i zapewpiam, : 

!iż W ogniu megp sęrcą platyna stopnieje z łatwo- | 
ścią. Papa, wzruszony wysokością temperatury mych 
uczuć, daje ucho prośbie, pragnie jednak wie
dzieć, ęzy warunki njaterjalne pozwalają na spra
wienie sobie drugiej połowy mojej istoty. Przedsta
wiam tedy, iż jestem urzędnikiem na kolei, że po
bieram płacę taką a taką, że zawarłem z koleją 
umowę, na mocy której po latach dziesięciu przysłu
guje mi prawo do części emerytury, ą po latach kil- ! 
kunastu do całkowitej, ze jednym słowem mam nie- 

(tylko teraźniejszość, ale i przyszłość zapewnioną, 
;-co daje rękojmię niezawodnej szczęśliwości dla
córki.

Papa rozważa:
—• Chłopiec niczego... Utrzymanie ma, a główna

rzecz: emerytura... Choćby żył sto lat, do wydziału 
jzupy rumfordzlyioj pukać nie będzie. Emerytura! 
o słodkie słowo!.. Tego ąni złodziej nie zabierze, ani 
•ogień me zniszczy, ani pan Ęalpert na oszczędności 
nie urwie. Chodź, młodzieńcze, w moje objęcia!.. 
Bierz ją i bądźcie szczęśliwi...

Bioręją i jesteśmy szczęśliwi. Po roku nawet je- 
istesmy Szczęśliwi we troje, po dwóch we czworo
po trzech w pięcioro. Kołyska zmienia lokatorów" 
ale nigdy nie stoi pustkami. Cóż to, czy nie mam 
■w perspektywie emerytury?.,.
( Tymczasem przychodzi rok bieżący, a z nim ja
kieś wieści cudaczne. Wytrawni rachmistrze mają 
kię podobno ząjąć skrupulatnem obliczaniem, ilę i 
’wkładek wniosłem przez czas mego pobytu na kolei, ! 
/którą to sumę dostanę niezawodnie do ręki- i

3
Wszystkie te na:

Protest akcjonarjusza.
.(K’orqspqpdqijcja własna Kurjera warszawskiego.’')

Petersburg 20-go lutego.
W znanej sprawie uchylenia postanowień ogólne

go zebrania akejonarjuszów kolei nadwiślańskiej, 
odbytego w d. 12-ym czerwca r. z., mamy przed so
bą dokument, który streszcza wszystkie zarzuty for
malne i istotne, przeciwko legalności tegoż zebrania 
przez pewne gremjum akcjonarjuszów podnoszone.

Jak wiadomo, w kwietniu r. z. zarząd kolei nad
wiślańskiej poczynił ogłoszenia w gazetach o mają- 
cem się odbyć zebraniu ogólnem, wzywając akcjo
narjuszów do składania swych akcyj w banku dla 
handlu zewnętrznego, w banku handlowym warszaw
skimi, i w zarządzie kolei. Do pierwszej z wymienio
nych instytucyj złożyło akcje 29 osób w ilości 21,370 
sztuk.

ale mocne byłbym obowiązany każdemu, ktoby mi 
doniósł, jak mu się teraz w Warszawie powodzi.

Żydom, osiadłym na fermach w północnej Dako
cie,- zagraża poprostu śmierć głodowa. Od pożyczo
nych pieniędzy płacić muszą ogromne procenta, któ
re cały ich zarobek pochłaniają. Całą nadzieją była 
dla nich pszenica,, ale mróz w sierpniu wszystek plon 
zniszczył. Jeżeli kto prędko z pomocą nie pośpieszy, 
może tam przyjść do bardzo smutnej katastrofy. ,

Gazety nowo-jorskie pisały niedawno:
„Zarząd portu w Nowym.Jorku surowo przestrze

ga, aby każdy emigrant pyzy wylądowaniu okazy
wał dobrze zaopatrzoną sakiewkę, w przeciwnym 
bowiem razie tym samym parowcem, który go przy
wiózł,- musi powracać do Europy.”

O tem wszystkiem niejaki Antoni Sadowski nie 
wiedział i wyobrazić sobie można przerażenie „szla
chetnego ndodźifeńcą”, kiedy po tylu trudach j cier
pieniach przybyszy dę ^Gastle-garden" (miejsce 
wylądowania' emigrantów), rozumie się bez centa 
w kieszeni, usłyszał stanowcze oświadczenie zarzą
du, że tymże samyni parowcem odesłany ma być do 
Europy. Położenie było bardzo krytyczne. Ale wy
bawiony został w sposób iście romantyczny...

Kiedy gazety no wo-j orskie ogłosiły, jak zwykle, 
imiona tych biedaków, których w „castle garden” 
wstrzymano, niejaka panna Kleopatra Fłeigh przy
pomniała sobie, że będąc w Europie znała dobrze 
owego 8. Przypomnienie to sprawiło, że bez namy
słu przysłała mu 100 dolarów i pan S. został uwol
niony...

„Czy romans na tem się skończy?”—pytają niedy
skretnie pisma nowojorskie. Jacobi,

ce osób trzecich przed ogólnem zebraniem'Z* 1 
braniu wróciły znów w posiadanie banku Ze’ 
wszystkie 28,131 akcyj, będących jego wbśn 
z wyjątkiem 120 sztuk, złożonych w zarzadzie'r'^ 
łem kaucji za cztery wybrane na dyrektorów • 
stępców osoby, były zastawione w banku nań?a’ 
przed terminem zebrania i w dacie tegoż ogól* 
zehRpia ^kupione nie zostały. s mego

Jeszcze wymowniej stwierdzą te okoliczni ■ 
równanie numerów akcyj, podanych w zaświ-.i p°' 
niu banku przed zebraniem i w wykazie przes! 
z powodu wypłaty oszczędności *70'kóp. na af 
Znajdujemy tam zupełnie te same uumerą O"ur«-^ 
ce raz jako własność 29 iu osób, drugi raz jako< 
sność banku. Zdaniem powołanego przez nas** 
zwiska akcjor.arjusza, zarząd kolei nadwiślańslf3' 
wiedział o tem nadużyciu, czego dowodem okoli J 
ność, że skład zarządu stanowili wybrani wrA* 
1887 zastępcy, ci sami, którzy utrzymali sieprzyosh 
tnich wyborach i których nazwiska wymienione z 
stały w liczbie 29-iu osób, podanych w zaświadcz?" 
niu banku. e'

Jako „ludzie” banku, panowie ci nie mogli nie 
wiedzieć- q całej manipulacji, gdyż akpyj nie ppsia 
dali, a jednak figurują w liście tych, którzy mieli ta
kowe złożyć przed ogólnem zebraniem.

W- ten sposób zebranie z d. 12,gp czerwca 1888-go 
r. odbyło się przy udziale 29-iu osób, nie należących 
do grona akcjpnarjuszów, i wybory powołały do za
rządu czfery z ppmiędzy nich. Rezultat ten fano
wi naruszenie praw ąkcjonąrjąszów, przyznanych 
im w art. 54,ym, 64-ym, 66-ym i 67-ym ustawy, na 
mocy których, orąz wobec art, 32-go tejże ustawy, 
wyniesioną została przez akcjonarjusza Manturpwa 
akcja o zniesienie wszystkich uchwał i wyborów 
odbytych na zebraniu ogólnem z d. 12-go ęzprwea 
roku zeszłego.

Ńie przesądzając rezultatu procesu, który obfito
wać będzie w interesujące szczegóły, i zastrzegajac 
sobie głos w tej materji na później, notujemy, że po
wództwo wynięsionem zostało w d. 12-ym b. m. i że 
strona przeciwna żądnych jeszęzę wyjaśnień ani od
powiedzi nie złożyła. W.

___    ~ . Wi-?55 
I Wszystkie te naiwiska wniesione zostały nastę- czyń w ten sposób, że akcje przeszły od"biti!' 
- pnie do listy obecności i przy dopełnionych naze- - ” '____ ” •’ '

braniu wyborach cztery osoby z pomiędzy _ pomie- 
nionyeh 29-iu weszły do zarządu, a mianowicie: pp, , 
Połowcew i Halpprt w charakterze dyrektorów, oraz ! 
pp. Jcwreinow i Groten, jako zastępcy członków 
zarządu. W zaświadczeniu, wydanem przez bank dla 
handlu zewnętrznego, powiedziane było wyraźnie, 
Że akpje złożone fąjnżę zostały prze;? 29-iu akcjonar
juszów z Zamiarem przyjęcia udziału w zebraniu 
ogólnem. Tymczasem, następnie podniosły się głosy, 
zarzucające całej tej manipulacji likcyjność, wywoła
ną widokarui psobiśtemi współwłaścicieli bąnku.

Oto, co pisze jeden z oponentów7, akcjonaijusz Teo
dor Manturow, w swojem powództwie, wńiesiońem 
z powodu uchwał ogólnego zebrania przed sąd okrę
gowy petersburski.

Bank dla handlu zewnętrznego jest jednym ze 
znaczniejszych ąkcjonąrjuszóW kolei nadwiślańskiej, 
posiada bowiem 28,131 gztuk akcyj na sumę rs. 
2,813,000. Z mocy art. 54-go ustawy nikt nie może 
niieć więcej głosów nad tę ilość, jaka przysługuje 
posiadaczowi */10 części całego kapitału akcyjnego, 
licząc po jednym głosie na 30 akcyj. Ponieważ ka
pitał akcyjny obejmuje 65,881 akcyj) bank zatem, 
jako akcjonarjusz, mógł mieć w zebraniu ogólnem 
tylko 219 głosów.

Pragnąc osiągnąć większość w zebraniu, bank zło
żył wiadome zaświadczenie o złożeniu akcyj przez 
29 osób i dzięki tej manipulacji zyskał 928. gipsów, 
przy pomocy'których przeprowadził swoich kandy
datów do zarządu, jakkolwiek ci ostatni nię są wcą- 
le akcjonarjuSźanii. Fikćyjność mniemanych 29-iu 
akcjonarjuszów wykazała”się w następstwie, przy 
wypłacie przypadających na każdą akcćę 70 kop. 
tytułenr oszczędności,' osiągniętych jrą budowie kolei.

Z powodu rzeczonej wypłaty bank dla handlu ze- 
1 wnętrznego przesłał do zarządu kolei dwie odezwy: 
l. z d. 6-go i 17-go sierpnia r. z, Do ostatniej z nich za- 
i łączony został wykaz będących w posiadaniu banku 
j akcyj, wykazujący ogólną ilość 28,131 sztuk, 
i rf listy, uformowanej przy odbyciu ogólnego ze- 
|. brania, okazuje się, że złożono ogółem 52,007sztuk, 

a ponieważ z moćy art. 33rgo ustawy cała ilość ak
cyj wynosi 65,-.881 sźtukj nie złożono zatem 13)874 
sztuk, w tsj liczbie 11,000, będących własńpśćią 
baUkii phństwa. Z powyższego wynika, że tylko 
2,87.4, akcje nie zostały, złożone przed zebraniem, 

. ęzyli, że tylko skromna liczba niewiadomych akcjo- 
. ńałjuszÓw (nieiłieząc banku państwa) nie wzięłą it- 
działu w zebraniu ogólnem. u ? i

Zkąd więc wzięła się podana przez bank dla han
dlu zewuęt|-znęgo liczba 29-iu akcjonarjuszów, po
siadających 21,370.akcyj? Nie można jej wytłóma-:

(Korespondencja własna I&trjara warszj

lizym, 18-go luegó.
Klasyczna ziemia malarstwa i muzyki stała się od nie

jakiego ćząśu .kjąsyezną ziemią pojedyąków.
Kroniki ly.ązystkjęli d^ipnników jylqskicli obfitują co-

i nieć bazarowi, który wasze, tylko wasze dobro ma 
na celu, będę miał was za hetki petelki, dalibóg!

ćielki łudziły się na punkcie regulowania popytu i 
podaży pracy kobiecej, nie omylą się w kierunku 
przeciwdziałania wyzyskowi pracowniczek ubogich, 
które w miarę wzrastających potrzeb osobistych mu
szą zazwyczaj ofiarować swą pracę ża bezcen.

Słuchajcież wiec, o niewiasty! Jeżeli dacie zmar-

Mieliśmy bąząry Szewców, krawców, stolarzy—i po 
żadnym z. nich nie. zostało dymu, ani popiołu. Stało 
się to dlatego, że my, mężczyźni, jesteśmy niedołę
gami-w stopniu wysokim, a na solidarności znamy 
się, jak zgasły przedwcześnie Tyraś' na muzyce. 
Dawaliśmy do naszych bazarów fuszerkę, a w za- 

i mian-żądaliśmy7, aby nas zasypywano złotetn; wy 
! dawać będziecie praco-sumienną, a zadowolnicie 
■ chlebem powszednim. My kpiliśmy sobie z pubu- 

. ęzności i traktowaliśmy kupujących en canaiUtf ny 
szanować będziecie słuszne wymaganiu kundma- 
nów, wskutek czego stosunki nasze rosnąć będą ol- 

: brzymio. A gdy porośnięcie w pierze i staniecie na 
j pewnych nogach, iprześlijcie, o pociechy pozów na- 
| szych, sprawozdanie z działalności instytucji wszyst; 
; kim wspólnikom bazarów, pogrzebionyoh -meg W 
i przez ąpatję i niezrozumienie władnego.intęreąa.4. . ___?______________ I—lir nTimtUfi l‘Zv*

y ziobHvvtt i wieje mówiąca. # .
4. podobno drohnęmlUuęią.łWWŻą ‘

_ x. u rękodzielnikom za niechęć, jaką okazują
żdym razie źle jest, jeżeli choą na chwilę w pewno- i kobiet, pragnących w ich facliu prńSfWBfio ,-^p-ar- 
’ ' 7 ' --—1— -------- i przykład pannaX.¥,,o$yZ< chce w5;llcWuy.r0.

i mistrzowstwa; puka tedy do wszysśkieh.zerf1’^^ 
j robów w mieście i — ostatecznie musi wyjć^ 

Petersburga, aby tam uzyskać możność zaiob '-1 
nia na życie. Nie zdadzą się na W -g a. 
klamacje, pisąpo zapały, ani nąwęt ankjety.w M 
wię pracy kobiecej, dopóki zazdrość Z4 . uie> 
godnym11 dbania dążeniom tąnjy kłaść me prz .

Nie wątpię, iż każdy z, pryncypalów ofiar ł 
.zgłaszającej się pracownicę śW.óją^lłd1 * *̂ ' jjiej 
wda podziił^joną i poszarpąpą K*?8® 
scą natomiast i nauki ipęc-h jedzie

Jakto, ja, posiadacz kontraktu, czy tam umowy 
z kotójąy miałbym być pozbawiony praw mi nale-. 
żuyehl.i. ic Przez, lat dwadzieścia pracowałem w ocze
kiwaniu emerytury, a tu naraz pewność moja pry
ska, , jak bańka mydlana... Wszak emerytura pole
ga na podwójnej kombinacji: kolej kapibinuje, iż żyć 
będę krótko, ja zaś kombinuję, że żyć będę bardzo 
długb, sto, może dwieście Jat nawet. Czy-zaś suma, 
wręczona mi jednorazowo, wystarczy na tak długi 
przeciąg czasu—to pytanie.

Zresżtą co mi tam po sumie zlikwidowanej! Mogę 
być karciarzem, pijakiem, hulaką; mogę grać na 
giełdzie, spekulować, stracić na papierach, umieścić 
kapitał u jakiegoś Kiersźa lub Rembęrtowskiego, 
a potem szukaj wiatru w polu. Wszak moja żona 
wyszła za mnie moźę jedynie dlatego, że miała pę- i 
wność emerytury; wszak ja Sam stosowałem w ży- ; 
iciu przysłowie „co rok to; prorok” tylko w na
dziei emerytury/ Niech sobie nowo wstępujący u- 
rzędnicy likwidują kasy za lat kilka; mnie się nale
ży ępjęrytjjra, ąlbpwiem ustawa każda obowiązuje ną 
przyszłość, w przeszłość ząś moją wglądać niemą 
prawa...

Czy takie a nie inne są myśli przeciętnego urzę
dnika kolei—nie śnaiemtwierdzić napewno. To pe- . .. .
wna, iż prawdopodobnie nie odbiegają one zbyt qd wy- Będzie to zemsta, na pozór niewinną, W groncic iao 
żej nakreślonego szematu. Wprawdzie czytąpr tu czy złośliwą, i wiele.mówiącą.. '“'r. • » ,1-) 1 • ■ A 1'1 -li *J JA. Ł-ai Ar/m A 11 TLI owdzię, iz iirzętlpicy „mogą się pocieszyć”, gdyż 
z projektu likwidacji może nic nie będzie. W ka- 

ścf ćo do wykonania” praw im przysługujących za
chwiani zostali. . ...

W samej rzeczy: jeżeli nie można dowierzać im 
śtytucji, której się poświęcało wszystkie siły fizy
czne i całą swa inteligencję, komuż ostatecznie zau
fać można? Ażali zapewnieniom firmowych i ko
mandytowych wspólniczek bazaru dla kobiet, który 
niebawem rozpoezpię swoją dzjąłalność na wielką 
skalę?,. - .

Przypuszczam, 1ŹA? tym razie kobiety sarnę sobie 
dowierzać mogą,3pecjalnę artykuły zaznajomiły świat 
czytąjący z naczyniem osobliwego nąbożęństwa, któ-. 
re miano bazaru przybrało.,. ęhoćby nawet ipdźiąj-



WIADOMOŚCI BIEŻĄCE.
=ZPetersburga donoszą UTarsz. dniewn., co nastę- 

Rjs jSenat rządzący ma niebawem wydać swoją 
w następnej kwestji: czy pierwszy i kasacyj- 

■J departament senatu, wydając rozporządzenia o 
jechaniu śledztwa przeciw sędziom śledczym, 
rażonym o przestępstwa służbowe, mają zarazem 
wekaó i o powróceniu lub wstrzymaniu pensji 
“huonemu sędziemu, czy też ta ostatnia kwestja 
postawia się sądowi okręgowemu, jako najbliź- 

zwierzchnikowi sędziów śledczych lub izbie 
'd-łej, w kompetencji której są sprawy, wnoszone 
pwsędziom śledczym. Senat rządzący ma ró- 
j-‘Horzec o kwestji obliczenia czasu aresztu tych 

którzy po dokonanej ucieczce bez użycia 
'"«>u zostali przytrzymani.”
'dowiadujemy się, że ministerjum komunika- 

j le zS°dzi się na projekt przeniesienia biura ra- 
"Wj^ej kolei nadwiślańskiej do Warsza- 

%° iż opracowuje się teraz projekt,
i °8’ e ^'Ura ratl zarz^dzajQcych wszystkich 
,^z całego państwa scentralizować w Peters- 

r/a donosi, iż projekt nowego towarzy- 
i; > Weczeń na życie i od wypadków zbliża 

®2,eczywistnieniu; towarzystwo podobno 
' W u eH°ym miesiącu zacznie funkcjonować, 

informacyj Gaz. los., warsz. Tow. 
•Huta u e? wyznacza za r. z. 12% dywidendy, 
bankowa” 7%, „Nałęczów” 3%.

istniejących przepisów, żydzi obo- 
■% >, W.C^8U 8 . dni od urodzenia każdego 

z81°sić się do urzędnika stanu cywilnego 
fe^a^eetwem rabina i ze świadkami, celem 

a*% urodzenia. Ponieważ zauważono, że 
Zachowuje odnośnego postanowienia pra- 

8 ośmiodniowego terminu stawiennictwa do

tych, które się odbywają nieustannie po 
^ieff0%tach półwyspu, ni umiej, ni więcej, jak 

wieku. Te niezliczone pojedynki 
francuskiemu aksjomatowi: Les 

Lv latent pas- Nie chcemy atoli wdawać 
najświeższych, które nas nie obchodzą, 

.. w '(.dicza,%0 0 tych, do których polskie nazwiska 
"jSpom’jiBiy '
. ''®iesZ!U1ttu lutego miał się odbyć we Florencji poje- 
'J'5» P0 ■ fnlety miedzy hrabią J. Z., polakiem, a mar- 
’ekraiflorentczykiem, wkutek plotki pani X.z War-

Cin o,, na pół polki. Atoli sekundanci 
"’y'^loscy pułkownicy, p. Jaraczewski i hr. 

ottj ożeniony z hrabianką Zofją-Kuczkow- 
z rzadkim duchem zgody, taktem 

świata ,:łożyó Przykre to zajście i pogodzić 
tembardziej, że babski komeraż nie zasłu- 

’^Trawdy na ofiar? krwi szlaclietnei-
“OP p0 gocjalistowskiej demonstracji d. 8 -go 

" Jaktorowie radykalnego, ale najbardziej czyta- 
‘ C°’^nnika la Tribuna, będącego własnością księcia 

^Colonna, mieli aż trzy pojedynki z obraźonemi 
k siebie osobami.

. histoiji w uniwersytecie rzymskim, p. Labrio- 
^r°'eszony w tych dniach przez p. Crispiego, naczel- 

"' ^du za podżeganie motłochu do buntu w kursie 
■^^j^rsyteckim,wykładał właśnie dzieje rewolucji 

=kiej i zaczął grubjausko uderzać na szlachtę 
"•'stkich krajów. Szlacheckie stronnictwo między stu- 

Hami w którem się znajdują najgłośniejsze imiona 
/ B ’jako młodych książąt Massimo, książąt di San- 

(Bourbon del Monte), książąt Ruspali, wygwi- 
Soprof. Labriolę- Wtedy radykalna Tribuna ogło- 
iśzelływy dla studentów artykuł p. n. flfischi mode- 
“(/(Umiarkowane gwizdanie).
r Siatek tego artykułu 20-letni margrabia Ignacy Cri- 

syn naczelnego redaktora i właściciela urzędowego 
jdańika stolicy świata I’Ossevatore Romano, posłał do 
Jcji Tribuny kolegów swoich i przyjaciół od serca, 

/[tsich także, p. Gargiulo i hr. Gwidona Kulczyckie- 
■„ilodszego brata Władysława Jerzego, podsekretarza 
■a Humberts. Panowie Gargiulo i Kulczycki wyzwali 
iakarza demokratycznego organu, p. Barrilniego. 
Pojedynek odbył się d. 14-go lutego na błoniach Acgua, 

Wsa na pałasze, ale margrabia Crispolti, nader bie- 
jjyi fechtunku, lecz zanadto zapalczywy, cięty został 

przez dojrzałego już demokratę, który, chociaż 
zjiy pałasza nie trzymał w ręku, ma przecież nadzwy- 
aąjnie zimną krew.

La Tribuna ogłasza protokół pojedynku, przez se- 
tadautów podpisany, oświadczający, że obaj szermierze 
»niczem się nie uchylili od honorowych prawideł.

Młody Kulczycki, sekundant, surowo skarcony został 
;rzez rodziców za mieszanie się do sporów włochów mię- 
óysobą, osobliwie do sporów politycznych i stronni- 
ajch, którym polacy obcymi zostawać powinni, nie ma
il dc wspólnego ani z socjalizmem, ani z rzymskiemi 
demonstracjami. D.

KURJER WARSZAWSKI, — Dnia §4 lutego 1889 fe 

aktu, p. oberpolicmajster polecił podwładnej sobie ' 
policji, aby sprawdziła, gdzie u żydów są dzieci płci 
męskiej nowonarodzone, i pociągnęła do odpowie
dzialności sądowej ojców, którzy w czasie właści- | 
wym nie dopełnili wymaganych formalności.

= P. oberpolicmajster w rozkazie dziennym po
lecił pp. komisarzom cyrkułowym sprawdzić, które 
ulice są już zaopatrzone na rogach w tablice z po
prawną nazwą ulicy w języku russkim.

= Jeszcze jesienią r. z. wniosło kilkunastu mie
szkańców ulic: Marszałkowskiej, Mokotowskiej i 
Nowowiejskiej prośbę do magistratu o urządzenie 
studni na placu, powstałym ze zbiegu powyżej wy
mienionych ulic, a zasilanej z ułożonych niedawno 
rur wodociągowych. W powyższej sprawie wydał 
magistrat dopiero teraz decyzję a mianowicie: aby 
studni nie budować tak długo, dopóki przylegające 
do rur wodociągowych posesje w ul. Marszałkow
skiej i Mokotowskiej nie przyłączą się do nowego 
wodociągu.

= Nowy podział kursów tramwajowych wprowa
dzony będzie na trzech głównych linjach, a miano
wicie: Wola—Mokotów, Mokotów—Powązki i Po
wązki—stacja towarowa. Podług nowego podziału, 
który wprowadzonym ma być z d. 1-ym marca r. b., ! 
każda z tych linij podzieloną została na osiem se- . 
kcyj, do których zastosowane będą bilety nowego sy- ! 
stemu.

= Handlującym rybami dozwolono pozostawiać 
na rynku za Żelazną Bramą naczynia z rybami i po 
targu, lecz tylko w czasie dni mroźnych. W razie 
odwilży naczynia te mają być uprzątane. Również 
włożono na nich obowiązek, ażeby na rok przyszły 
wszystkie naczynia były pomalowane olejno na ko
lor dębowy.

= P. prezydent miasta wyznaczył komisję z tech
ników miejskich do ustanowienia cen na materjały 
budowlane w r. b., jak również i na robociznę 
w Warszawie. Do komisji zaproszono także wła
ścicieli fabryk, składów materjałów budowlanych 
i przedsiębiorców: pp. Bevensee, Brisemeistra, Bru
na, Dietricha, Grantzowa, Gundelacha, Idzikowskie- ’ 
go, Czosnowskiego, Tworkowskiego i Żerańskiego.

= Dowiadujemy się, iż p. prezydent miasta wy
stąpił już z urzędowem przedstawieniem do władzy 
wyższej o zatwierdzenie inżeniera, p. Mościckiego, na 
urzędzie głównego inżeniera miasta i naczelnika wy- j 
działu budowlanego w magistracie. Słyszeliśmy 
także, iż p. prezydent, ze względu na bardzo obszer
ny zakres działalności głównego inżeniera miasta 
i zwiększoną pracę z powodu kanaliżowania miasta, 
stara się jednocześnie o podwyższenie płacy, do tej 
posady przywiązanej, na 3,000 rs. rocznie.

= Według doniesienia Warsz. Dniew. fabrykant 
łódzki Rudolf Ejzner, został pociągnięty przez in
spekcję fabryczną do odpowiedzialności sądowej za 
wykroczenie przeciw przepisom o pracy małolet
nich. W fabryce Ejznera małoletni pracowali za
miast 8-iu aż 11 godzin na dobę a jeden z nich nie 
ma nawet 12-u lat, to jest wieku, od którego wolno 
dopiero przyjmować do fabryk.

= Warszawskie Towarzystwo dobroczynności za
prosiło na drugiego lekarza ochrony III-ej przy ulicy 
Śliskiej dr. Edwarda Zielińskiego i na takiegoż le
karza w ochronie XIII-ej przy ulicy Nowolipki dra 
Kazimierza Zielińskiego.

--= P. Szałowski, świeżo nominowany pomocnik 
naczelnika wydziału ruchu na kolei wiedeńskiej, 
z dniem wczorajszym pełnić począł powierzone so
bie obowiązki.

= W dniu wczorajszym przybył do naszego mia
sta zasłużony powieściopisarz, Jan Zacharjasiewicz.

— Ostatni artykuł głosów publiczności w spra
wie Towarzystwa łowieckiego, zamieszczony we 
wczorajszym Kwjerze, skreślił p. Władysław Kę
piński, jeden z główniejszych inicjatorów tegoż To
warzystwa, a którego projekt ustawy zamieściliśmy 
przed dwoma laty in extenso.

= W Nowej Reformie krakowskiej z dnia 21-go 
b. m. czytamy, co następuje: Kurjera warszawskie- 
go znów dziś nie otrzymano w Krakowie. Za co pi
smo to, jak wiadomo, w całej polskiej prasie najpo
czytniejsze i największą cieszące się liczbą prenu
meratorów—czwarty raz z rzędu jest konfiskowa- 
nem, dowiedzieć się nawet nie można. Konfiskaty 
same również w arcyciekawy sposób bywają zarzą
dzane, z pism lwowskich bowiem dowiadujemy się, 
iż pierwszej konfiskaty z 18-go b. m. sąd tamtejszy 
nie zatwierdził—zatem lwowska prokurątorja konfi
skatę zarządzać musiałą. a przecież wiadomo, iż 
pisma warszawskie idą do nas przez Szczakowe i że 

; cztery owe z rzędu numery z inkryminowanemu ar- 
’ tykułami wcale się z Szczakowy do Krakowa nie.
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dostały. Zatem prokuratorja lwowska konfiskuje, 
zanim pismo dojdzie do Lwowa, a dziać się to może 
tylko przez organa policji krakowskiej w Szczako
wej, wskutek instrukcji i dyrektywy nie ze Lwowa: 
otrzymanej, lecz przez władze lwowskie jedynie 
sankcjonowanej. Rzecz sama jest wielce interesu
jącą i ciekawą, jako przyczynek do znanej teorji 
nierównych miar w poglądach na karygodnośe arty
kułów pewnej grupy pism, stale ulegających konfi
skatom. Toj co przynoszą wszelkie w obcych języ
kach drukowane dzienniki," nigdy prawie nie ulega 
konfiskatom, tymczasem na najpoczytniejsze pismo 
polskie wytężonym jest argusowy wzrok lwowskiej 
prokuratorji, czy innej, po za nią ukrywającej się 
władzy—a nad wszystkiem tern unosi się jakaś zbyt, 
niewłaściwa atmosfera tajemniczości zarządzeń ad-j 
ministracyj nych. ”

= Z teatru i muzyki.
. * Repertuar teatrów warszawskich na tydzień 
bieżący zapowiada:

Teatr Wielki.
Dzisiaj: ,,Brahma” i „Zabawa tanceraka” jutro: 

„Książątko” (ostatni występ pani Bocskaj); wtorek: 
„Aida” (występ panny Russel i p. Bruszewskiego); 
środa: „Arrja i Messalina”; czwartek: „Cyrulik se
wilski” (występ panny Russel); piątek: „Uriel Aco
sta”; sobota: „Carmen”; niedziela: Robert i Bertrand, 
czyli dwaj złodzieje”.

Teatr Rozmaitości.
Dzisiaj: Straduję” i „Dom otwarty”; jutro: „Iskier

ka” i „Przyjaciele”; wtorek: „Wielki człowiek do 
małych interesów”; środa: „Wicek i Wacek”; czwar
tek: „Gałązka heljotropu” i „Nowy dziennik”; pią
tek: „Guzik”, „Złoty cielec” i „Telegram”; sobota: 
„Galeotto” i „Indjana i Charlemagne”; niedziela: 
„Czyja wina” i „Drzemka pana Prospera”, o półno
cy zaś podczas maskarady: „Willa do sprzedania”.

Teatr Mały.
Dzisiaj: „Kapelusz bandyty”; jutro: widowisko za

wieszone; wtorek: „Dom przy ulicy Urwańskiej”; 
środa: „Baron cygański”; czwartek: .„Życie pary
skie”; piątek: „Kapelusz bandyty”; sobota: „Cogąrd 
i Bicoquet” (pierwszy raz); niedziela: „Corcard i Bi
coquet”.

Sale redutowe:
Niedziela d. 3-go marca: maskarada z tombolą aa 

rzecz kasy pożyczkowo-wkładowej artystów teatrów 
warszawskich.

* Drugi koncert w Petersburgu naszego pianisty, 
Józefa Śliwińskiego, odbędzie się w d> 25-ym b. m., 
w sali Towarzystwa kredytowego.

Młody pianista grać będzie tym razem iła instru- 
mencid, pocliodzącym z fabryki Bekkera.

Jest to fortepian jubileuszowy 10,000-ny, na któ
rym nikt jeszcze nie grał.

W programie koncertu figurują utwory Beefhove- 
na, Sćarlattf ego, Mehdelssohna, Schumana, Lesze- 
tyckiego, Chopina i Liszta.

= U „lutnistów”.
Jak wiadomo, dyrektor „Lutni”, p. Piotr. Muszyń

ski, pragnąc powiększyć zastęp śpiewaków nowemi; 
siłami, otworzył oddzielny kurs śpiewu dla nęwo- 
wstępującyęh-członków, obdarzonych głosem, lećz 
nie znających zasad muzycznych.

Oddział ten liczy obecnie przeszło dwudziestu 
kandydatów na czynnych członków Towarzystwa®

=■ Ze sztuki.
* Wystawa dzieł sztuki, przeznaczonych dp Pary

ża, będzie otwartą w dniu dzisiejszym w lokalu To
warzystwa zachęty.

Wystawa, złożona z 32-ch obrazów oraz jednej 
rzeźby, z końcem tygodnia będzie raz jeszcze przej
rzaną szczegółowo przez ustanowione jury, poczem 
dzieła, uznane jako odpowiadające wymaganym wa
runkom, zostaną na czas krótki umieszczone w od
dzielnym kompartymencie gmachu Towarzystwa.

Pozostawiając szczegółową listę obrazów do cza
su ukończenia czynności sądu wystawowego, może
my nadmienić, iż na czele zbioru staną: „Pogrzeb 
Gedymina” Kazimierza Alchimowicza, „Dwór Kazi
mierza Wielkiego” Wojciecha Gersona, „Niedziela 
kwietnia” Witolda Pruszkowskiego, „Parada na pla
cu Saskim” Jana Rozena, „Kłótnia hucułów” Wa
cława Szymanowskiego, oraz „Dziewczę w kąpieli” 
Pantaleona Szyndlera.

Oddzielna opłata ża oglądanie pomienionycb dzieł 
pobieraną nie będzie.

* Rzeźbiarz, j. Kurzawa, wykończył większych 
rozmiarów wazon, przeznaczony na wystawę po
wszechną do Paryża.

Wazon, kształtu urny w stylu romańskim, posiada 
ornamentacje, wyobrażające epizody legendowe i hi
storyczne. ,

Całość wyobraża zamek nad Gopłem, okolony 
skałami, w których się gnieżdżą duchy i postacie 
alegoryczne.

Wazon w tych dniach będzie umieszczony ąa wy
stawie Towarzystwa sztuk" piękayob-



KU KJ ER WARSZAWSKI — Dnia 24 lutego 1889 r.
gatek złoty wartości 80 rs. — W przejściu przez Nowy świat 
Aleksandrowi Kotzebu, zamieszkałemu przy ul. Hożej pod 
nrem 9-ym, wyciągnięto z kieszeni zegarek złoty z dewizką.
Z piwnicy domu pod nrem 31-ym przy ul. Bednarskiej, kapco
wi Dyszkiewiczowi skradziono 12 butelek wina reńskiego, 3 
butelki węgierskiego, krąg sera szwajcarskiego i konfitur na 
sumę 80 rs.

=e Tombola.
Lista nadsyłających fanty na tombolę artystyczną 

tnowu się powiększyła.
Oto nazwiska nowych ofiarodawców: panie: Ma- 

rja Drenterówna, Marja Kuhne, Helena Marczeló- 
wna, Marta Malinowska, ReginaPinkiertówna, Eleo
nora Rowińska, Stanisława Sułkowska, Helena 
Szpauowska, Antonina Wysocka i Zuzanna Wittig, 
tudzież pp-: Władysław Bolewski, Ludwik Kuhne, 
Izydor Librecht, Aleksander Magnus i Stanisław 
ThałgrUn.

— Wystawa inwentarzy.
Rady zarządzające Towarzystwa kolei warsz.- 

wiedeńskiej, w.-bydgoskiej i fabryczno-lódzkiej ze
zwoliły na obniżenie o 50 pre. opłaty przewozowej 
od okazów tak żywych, jak i martwych, na tegoro
czną wystawę inwentarza przeznaczonych, z tem je
dnakże zastrzeżeniem: aby okazy, o jakich mowa, 
podobnie jak w r. z., były przewożone za pobraniem 
całkowitej opłaty podług taryfy, w kierunku zaś po
wrotnym przewóz dokonywany będzie bezpłatnie, 
lecz nie inaczej, jak po złożeniu przez wysyła
jącego pierwotnego listu frachtowego, oraz świade
ctwa komitetu wystawy, że dany przedmiot znaj
dował się na wystawie i jako niesprzedany wysyła 
się z powrotem.

W tych dniach rozesłano do hodowców odezwy, 
zapraszające do brania udziału w tegorocznej wy
stawie.

Dla zmniejszenia kosztów utrzymania inwentarza 
postanowiono, że okazy winny być dostawione na 
plac wystawy nie na trzy dni, jak dawniej, lecz na 
jeden dzień przed otwarciem wystawy.

= Towarzystwo łowieckie.
Kółko inicjatorów zawiązującego się Towarzystwa 

łowieckiego zajmuje się obecnie czynnościami orga- 
nizacyjnemi, tak, aby wkrótce zwołać ogólne zgro
madzenie, celem dopełnienia wyboru na prezesa i 
członków zarządu.

Ponieważ Towarzystwo będzie miało charakter 
klubowy, projektuje się więc wynajęcie obszernego 
lokalu w t. z w. pałacu Blanka na placu Teatralnym, 
gdzie czasowo apartamentu zajęte są przez wędro
wne panopticum,

Z uwagi, że ustawa nie wspomina, aby członko
wie Towarzystwa posiadali prawo interwencji u or
ganów policyjnych w przedmiocie tępienia zwierzy
ny i wykroczeń przeciwko przepisom o polowaniu, 
projektuje się zapisywanie członków Towarzystwa 
łowieckiego na członków Towarzystwa opieki nad 
zwierzętami, które wydaje bilety uprawniające do 
wzywania pomocy organów policyjnych.

= Wycieczka zbiorowa.
W dniu wczorajszym pociągiem kolei wiedeńskiej 

wyruszyło grono b. wychowańców instytutu w No- 
wo-Aleksandrji za granicę.

Młodzież należąca do zamożniejszej sfery społe
cznej, pod wodzą wytrawnego rolnika i właściciela 
dóbr w Czerskiem, p. S., udaje się dla obejrzenia 
obór i stajen zarodowych w Wielkiem Księstwie Po- 
znańskiem, a następnie w Niemczech i Galicji.

Wycieczka trwać będzie sześć tygodni.
= Niewłaściwe...
Pana P. z Serocka spotkała w tych dniach przy

goda nader nieprzyjemna.
Przybywszy na warszawski dworzec kolei tere- 

spolskhej, p. P. Wykupił w kasie klasy III-ej bilet do 
miejsca podróży i zasiadł z nim w wagonie, gdy na
gle zositał zatrzymany przez organa porządku i sta
wiony przed naczelnikiem stacji.

Tu przedstawiono podróżnemu banknot trzyrublo- 
wy, ktjóry kasjer kólei uznał za fałszywy.

Gdy p. P. przyznał banknot za własny, zarządzo
no rewizję, która nic podejrzanego u pasażera nie 
wykryła, poczem odesłano banknot do kasy głównej, 
gdzie urżędńicy świadomi rzeczy oświadczyli, iż... 
trzyrubłówce nic Zgoła zarzucić nie można.

Bą.łźcobądź, p. P. pociągiem właściwym nie poje
chał, stracił wiele ćżasu i narażony został na mnó
stwo przykrości, będących naturalnym skutkiem nie- 
śłusztiiego oskarżenia o kolportowanie fałszywych 
pieniędzy.

Sąpżiniy, iż pań kasjer klasy trzeciej kolei tere- 
spolskiej mógłby się obeznać dokładnie z formą pa
pierów bankowych kilrs w kraju mających, a to dla 
uniknięcia na przyszłość nieporozumień, obojętnych 
bez wątpienia dla niego samego, ale bardzo niemi
łych dla podróżujących.

==■ Kradzieże.
Zje sklepu optyka Wurceldorfa przy ul. Marszałkowskiej 

podj nrem 141-ym skradziono skrzynkę szkieł nieśzlifowanych. 
do okularów. — Z otwartego mieszkania Wawrzyńca Kuczek 
przfy ul. Chłodnej pod drem 34-ym skradziono gotówką 25 rs.— 
Zajnięszkały przy ul. Ordynackiej pod nrem 13-ym Jakób Er- 
litfj, doniósł policji, że z poddasza otworzonego wytrychem 
skradziono różną bieliznę z literami I. E. wartości kilkudzie
sięciu rubli. — 2 otworzonego wytrychem mieszkania Zenona 
ijUeokisgo pisy si. M>

Pod nrem 8-ym przy ul. Niecałej w miszkaniu p. Brandy- 
szewieza zatliła się belka.

Ogień ugasili mieszkańcy bez pomocy straży.

Z sali obrad.

Narady chemików.
Pierwsze pod przewodnictwem nowego vice-pre- 

zesa p. Władysława Lepperta, posiedzenie chemików 
odbyło się wczoraj w licznie napełnionej sali To
warzystwa przemysłu i handlu.

P. prezydujący zaznaczył na wstępie, że z dniem 
18-m b. m. upływa rok od zorganizowania oddziału 
chemicznego przy 3-ej sekcji Towarzystwa, a oddział 
ten w przeciągu tak stosunkowo krótkiego czasu do
wiódł, jak pożądane owoce wydaje wspólne działanie 
ludzi pracy i nauki. I w samej rzeczy, powiedzieć 
można, Sekcja trzecia, a w szczególności oddział 
chemiczny, przez cały rok ubiegły podtrzymywała 
ruch Towarzystwa.

Ani jedno posiedzenie nie spełzło na niczem, sku
tkiem nieprzybycia członków, jjak to miało miejsce w 
innych oddziałach, dalej tematy do pogadenek, wygła
szanych na zebraniach, zawsze były dobierane ściśle 
z dziedziny najnowszych odkryć na odnośnem polu 
naukowem, czytelnia oddziału zawsze zapełnioną 
była członkami, a z 30>tu pism krajowych i zagra
nicznych pp. chemicy czerpali obfite mateijały do 
swoich badań.

Porządek dzienny wczorajszego posiedzenia obej
mował dwa odczyty treści specjalnej, a mianowicie 
p. Wincentego Karpińskiego (młodszego) „O kwasie 
acety-lakrylowym” i p. Lepperta „O otrzymywaniu 
bieli ołowianej”.

P. Leppert pogadankę swoją skoncentrował na o- 
trzymywaniu bieli ołowianej (blęjwasu) metodą Lb- 
wego z Frankfurtu, wystudjowaną przez siebie.

Mówca metodę, o której mowa, a która polega na 
zlewaniu węglanu ołowiu zasadniczym octanem oło
wiu, uznał za najlepszą, najprostszą i z tego powo
du rokuje jej świetną przyszłość.

Na zakończenie tenże p. Leppert, króry niedawno 
wrócił z Londynu, dał słuchaczom treściwy pogląd 
na tamtejsze bezpłatne czytelnie dla techników 
i przemysłowców.

Lombard.
„Warszawskie akcyjne Towarzystwo pożyczko

we” (Lombard przy placu Wareckim) odbyło wczo
raj wieczorem, pod przewodnictwem p. Samborskie
go, walne posiedzenie, na które przybyło 27-iu 
akcjonarjuszów, reprezentujących pełny kapitał.

Ze sprawozdania za półrocze od d. 13-go lipca do 
31-go grudnia wynika, że w zakładzie właź z filją, 
otworzoną d. 1-go listopada, było ogółem zaliczeń 
na sumę 603,776 rs.; w d. 1-ym stycznia r. b. pozo
stało zastawów 15,741 na sumę 421,220 rs.

Czysty zysk wynosi 20,000 rs. przy kapitale rs. 
500,000.

Wysłuchawszy sprawozdania komisji rewizyjnej, 
zgromadzenie udzieliło zarządowi pokwitowanie z 
czynności za okres sprawozdawczy, na wniosek 
atoli p. Jastrzębskiego uchwalono, że dywidenda 
półroczna ma być wypłacona w stosunku 5%, a ńie 
4%, jak to proponował zarząd.

Budżet na r. 1889-ty w rozmiarze 34,700 rs. za
twierdzono jednomyślnie.

Po za stroną formalną uchwalono wniosek, upo
ważniający zarząd do rozwinięcia u władz starań w 
kierunku możności zakładania fiłij w miastach pro
wincjonalnych, mianowicie zaś — jak na teraz — 
w Łodzi.

W końcu, za inicjatywą dyrektora zarządzającego, 
ogólne zebranie pragnąc o ile można zapewnić przy
szłość swoich pracowników i ich rodzin, postanowiło: 
dla wytworzenia funduszu kaucyjnego, będącego 
zarazem funduszem oszczędniościowym, do po
trącanych urzędnikom 10% od pobieranej pensji 
doliczać ze swej strony 8% do uczynionego wkładu 
a nadto 5% do pensji na fundusz żelazny, co razem 
stanowi bezwarunkową i wyłączną własność każde
go z urzędników, wypłacalną po wyjściu z urzędo
wania, lub po śmierci, sukcesorom.

Tym sposobem każdy z pracujących powoli do
chodzi do posiadania własnego kapitaliku, będącego 
Zarazem kaucją dla Towarzystwa, na wypadek oso
bistych nadużyć.

Nadto ogólne zebranie wyznaczyło rs. 500, jako 
UadiMz żslazay aa udziełaaie pożyczsk »w©im uraę-

- -------------- -----------------
dnikom, na zasadach, przyjętych we 
stytucjach. ^5,tilcb iu.

Na wniosek prezesa, p. Samborskiego ul 
wy płacić na rzecz biura nędzy wyjątkowei 

—:-------- -  J Kio,

W dniu 19-ym lutego, o godzinie 6-ej wiec?- 
rem, w kościele N. Marji Panny na Pradze, JE. h, 
Prałat Dudrewicz, proboszcz pąrafji Praga w asy
stencji miejscowych wikarjuszy, pobłogosławił zwf? 
zek małżeński między panną Feliksa Kazim: 
Romanowską, córką Łukasza i Moniki ż’ Zabłocki: 
obywatelstwa z Pragi a panem Mażiarczyk, naucij- 
cieleni muzyki.

Szczęść Boże młodej parze.
Artystom opery i kolegom za wykonanie pień rę 

ligi nych przy tymże obrzędzie serdeczne „Bóg za
płać”. 712

NOTATNIK TERMINOWY.

— Jutro, o godz. 1-ej po południu, w sali Towaru
zycznego odbędzie się zebranie ogólne członków- T i*1 
wzajemnej pomocy artystów muzyki, 0WWzy«S|J

— Do jutra przyjmowane będą akcje od tych a ■ 
szów, którzy pragną wziąć udział w tesrorocznem 
zgromadzeniu akcjonarjuszów Towarzystwa u>7
i utrzymującego publiczne łaźnie i pralnie w Wawra

— Jutro, w rządzie gubernjalnym siedleckim nS'.
licytacja na sprzedaż dwóch kawałów gruntu około c5 
wraz z wszelkiemi zabudowaniami we wsi Dr»żfcn« • 
garwolińskiego, od rs. 1,284. Ilonie,

— Jutro, w rządzie gubernjalnym płockim, odbędą ■
cytacja na odbudowę mostu M 12, na.podwyższenie 
prawę mostów JteAs 111 10 na trakcie ciechanowsko • '* 
sko-pułtuskim od rs. 2,650 kop. 18. ■ °Jras.lJii-

— Jutro, w kancelarji komisji budującej koszary
Ostrowie, gub. łomżyńskiej, odbędzie się licytacja n» Ł 
nie w latach 1889, 1890 i 1891-ym robót tynkowych i n\ 1 
we z wprawieniem 97,000 stóp kwadratowych w-t 
ustanowiono: 280 i 400 rs. ■ ' Wadja

— Jutro, w magistracie m. Łowicza, odbędzie-sie lim 
na naprawę dachu blaszanego na gmachu ratusza i budr A 
gospodarczych w Łowiczu od rs. 256 kop. 16. J

— Jutro, w słomnickim urzędzie gminnym, pow mieek
skiego, odbędzie się licytacja na sprzedaż drzewa i ńOreh k 
śnictwa słomnickiego od rs. 23,156. 1 '

— W dyrekcji głównej Towarzystwa kredytowego ii™
skiego odbędzie się jutro, o godz. U-ej zrana, publiczne jo'i 
dzenie władz Towarzystwa kredytowego ziemskiego &■' 
siedzeniu tern dyrekcja główna zdawać będzie sprawę z czvr 
nośei swoich, dokonanych w czasie od d. 13-go maja do 13? 
listopada r. z. _ ■ .' ■'

Kt K £ 0 Ł O G ji

NADESŁANE.

Pierścionki brylantowe i ® 
mi kamieniami od najtanssy 
wytworniejszych poleca 
lewica9 w gmachu Teatru, 
rwmi»

ALEKSANDER BĘBNOWSKI, 
b. urzędnik b. komisji skarbu, obywatel in. Warszawy, 
po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, opatrzony ŚW. sakra
mentami, zakończył życie w dniu 22-im łntegó 18S9 r., 
przeżywszy lat 77. Pozostała żona wraz z dziećmi i wnu
kami zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych zmar
łego na żałobne nabożeństwo odbyć się mające w.dniu 
25-ym b. m., to jest w poniedziałek, o godzinie ii-ej zru- 
na, w kościele archikatedralnym św. Jana, a następ
nie na wyprowadzenie zwłok tegoż dnia i z tegoż ko
ścioła, o godzinie 3-ej popołudniu na cmentarz powąz
kowski. Oddzielne zaproszenia rozsyłane nie będą, —ulu

Doktorowej Biegańskiej 
odprawione będzie żałobne nabożeństwo wkośo^0 -^ 
rodzenia Najśw. Marji Panny (po-karinelickimj M 
sżnie, o godzinie 80-ej zrana, w poniedziałek, , J 
dnia 25-go lutego, na które mąż zmarłej ziPra%Qj_ 
wńyeh, przyjaciół i znajomych.

-i- Ś. p. Leopoldek Petrakowski, syn ,felozelŁe/szji gro 
pasowego, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, Pov> ' 
no aniołków w dniu 23-im lutego r. b. , : ZDjj.-

Stroskani rodzice zapraszają krewnych, przyjąć 
mych na wyprowadzenie zwłok w dniu 25-yin “• o''„odziim 
w poniedziałek, z domu przy ulicy Wolskiej A oo, 
3-ej po południu; na cmentarz katolicki na w ol>. flrsfca,

-i- Dnia 22-go b.m. zmarła w Wilnie ś. p. ®m^ła'1%°ra woju 
przeżywszy lat 81. żona b. jenerała, głównego co . 
cesarsko-russkich; o ezem zawiadamia się synów 
zamieszkałych w Rossji, na Syberji i zagranicą.

+ W dniu 26-ym lutego, to jest we wtor0^'miu wf--' 
imienin ś. p. Aleksandra Sapieszko, b. uaoze spokój 
Stochowie, odbędzie się nabożeństwo żałobne „Sandra. IJ 
■duszy, o godzinie la-ej zrana, w 
które pozostała wdowa z dzrecmi zaprasza upiz J g__7Qi— 
przyjaciół i znajomych. —***<;

Ś. X R
Za duszę ś. p. TEODOZJI
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TELEGRAMY HANDLOWE.

Ostatnie wiadomości.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.

217.60
217.20
215.50
217,75

67.20
6450Wiedeń 23-go lutego. (Tel. pryw. Kur, W.) — 

Informacje berlińskie gazet tutejszych donoszą o 
niezadowoleniu, jakie w Berlinie sprawiło powołanie 
Spullera na urząd ministra spraw zewnętrznych we 
Francji. (Aj. półn.)

Berlin 23 go lutego. (Tel. pryw. K. W.) — 
Rewizyta cesarza Franciszka Józefą została stano
wczo na maj zapowiedzianą.

Berlin 23-go lutego. (Tel. pryw. K. W.) — 
Podczas wczorajszego obiadu parlamentarnego ks. 
Bismark dotknął polityki kolonjaluej i oświadczył, 
że zbyt ostre postępowanie niemieckich urzędników 
konsularnych jW zamorskich terytorjach sprawia mu 
wiele trudności.

Berlin 23-go lutego. (Tel. pryw. Kwj. W.) — 
W północnych i wschodnich Niemczech ogromne 
śnieżyce poprzerywały w licznych miejscach komu
nikację kolejową.

Berlin 23-go lutego. (Tel. pryw. K W.) — 
Wissmanowi towarzyszy w wyprawie do Wscho
dniej Afryki także oficer Zaleski.

JHiSZa 23-go lutego. (Tel. pryw. Kur, W.) — 
Stan bawiącego tu króla wirtemberskiego od wczo
raj znacznie się pogorszył. (Aj. półn.)

Parys 23-go lutego. (Tel. pryw. Kwj. W.j -— 
Journal des debate, który z szczególną zaciętością 
walczy przeciw świeżo utworzonemu gabinetowi, po
wiada, że wnuk wielkiego Carnota będzie nazwany 
organizatorem klęski. Aańterne ubolewa nad tern, 
że radykalista Yves Guyot wszedł do gabinetu, 
złożonego z samych oportunistów. Rochefort w In
tra sigeant wróży nowe błędy republikanów, które 
dopomogą Boulangerowi do dopięcia celów.

Parys 23-go lutego. (Tel. pryw. K. W.) — 
Złożone dzisiaj w izbach oświadczenie Tirarda po
święcone jest nieomal wyłącznie sprawom budżetu 
i wystawy powszechnej.

Parys 23-go lutego. (Tel. pryw. K. W.) — 
Deputacja syndykatów robotniczych wyruszy jutro 
punktualnie o godzinie 1-ej z placu ratuszowego. 
Na placu zbiorą się robotnicy i będą oczekiwali tu
taj odpowiedzi ministra spraw wewnętrznych, udzie
lonej delegatom. Syndykat utworzył biuro, które 
będzie otrzymywało w ciągu dnia jutrzejszego depe-

^łiieżyca#

Wczorajszy wieczorny pociąg kolei petersburskiej 
ż przyczyny zasp śnieżnych bpóźńił się ó 2f go
dziny.

Przerwy w komunikacji z powodu usilnego oczy
szczania toru dotąd niema.

Na wszystkich innych liąjach, połączonych z War
szawą, zaspy usunięte zostały tak skutecznie, iż ża
dnego większego opóźnienieuia w kursowaniu po
ciągów do północy nie było.

*
Wczorajszy pociąg kurjerski kolei wiedeńskiej 

przybył do Warszawy znacznie opóźniony, a tó z 
powodu zerwania się w drodze pociągu towarowego, 
w następstwie czego pociąg kurjerski przez 1% go
dziny wstrzymany został na stacji Rogów.

Dopiero po usunięciu pozostałych na linji wago
nów pociągu towarowego, puszczono pociąg kur
jerski.

— H. M. Z. /<•—Na placu resursy kupieckiej.
— Doktórowi GWsó®wźowj.=.Niniejsżem zaświadczamy, > 

„podziękowanie”. drukowane w czwartkowym numoize Kurio- 
ra, zostało podane do druku przez p. Trepkę bez najnwiejsze-gt 
udziału i wpływu szanownego doktora.

— Panu J. L. u> ituuiy.—Omyłka pańska polega na nieuwa 
żnein odczytaniu odnośnego artykułu, gJzie najwyraźniej na 
pisaueni jest, że „z lat, kończących się dwoma zerami, te tylkt 
należy uważać za przestępne, w których dwie cyfry dzielą si 
bez reszty przez 4; a zatem lata 1600, 2C00... są przestępnemu 
lecz 1700, 1800, 1900, 2100—nie.” W przeciągu więc oznaczę 
nego czasu będą tylko dWa lata przestępne (a nie trzy—jił 
pan oblicza, bo 1900 jest rokiem zwyczajnym), a zntem chwil, 
owa przypadnie d. 28-go kwietnia, o godz. 10-ej min. 40 zrana

— Panu J. K:£l. w Krakowie. — Powiastka pańska wydaj? 
się niedokończoną. Zarzut ten nie dotyczy treści, której a 
nadto na krótki szkic nowelistyczny, lecz głównie psychiczne 
go wizerunku bohatera, który jest niewyraźny, niedomówibny 
niezupełny. Głównym jego rysem ma być owa „filozofja żj 
cia”, ujawniająca się w obojętnem przyjmowaniu przeciwność 
rys ten wszakże przychodzi niespodzianie i nie jest niczenizg 
la umotywowany. Prócz tego błędu—na nieszczęście: kardy 
nalnego—nic obrazkowi zarzucić nie możemy. Napisany zaj 
mująco, obrazowo, poprawnie, jednem słowem: po literacku.

sze, zdające sprawę o przyjęciu takich samych de- 
putacji we wszystkich siedzibach departamentów. 
Zapewniają, że Boulanger i Deroulede stoją w zwią
zku z tym ruchem socjalistycznym.

BrttkaellU 23-go lutego. (Tel. pr. K. IK) — 
Jakkolwiek wieści o ciężkiej chorobie króla Leopol
da są przesadne, to jednak pewnem jest, że od 
powrotu z Wiednia cierpi on silnie na głowę, pópadł 
w stan niezwykły i dotąd nikogo nie przyjmował, 
nawet ministrów i deputacji kondolencyjnych.

JDondyn 23 go lutego. (Tel. pr. Kwj. IT.) — 
Parnell jest ciężko chory, niema wszakże dotąd nie
bezpieczeństwa życia.

Belgrad 23-go lutego. (Tel. pryw. K. W.) — 
Risticz odstąpił od projektu utworzenia nowego ga
binetu. (Aj. półn.)

Berlin 23-gó lutego. (Tel. prywatny Kutjera Wars."} *- 
Przy dość mocnej tendencji początkowej giełdy dzisiejszej ob
rady były mało ożywione. Zamknięto posiedzenie uspós obie- 
niem lepszem. Papiery trzymały się dobrze. Banknoty rus- 
skie w tfanzakcjach natychmiastowych o 15 fen. wyżej, w koń- 
comiesięcznych natomiast, na skutek reilizącłyj sobotnich; o 25 
fen. niżej. Warszawa krótkoterminowa obniżyła się ó 10 fen., 
krótki Petersburg o 10 fen., długi zaś o 30 fen. Listy zasta
wne ziemskie podniosły się o 10 kop., a likwidacyjne ó 50 kop. 
w zlocie, podczas gdy pożyczka wschodnia spadła ó 20 kóp. 
Kursa pożyczek konsolidowanych, listów zastawnych ruśskieh, 
kuponów celnych, obu pożyczek premjowych russkiah i <3°/& 
russkiej renty złotej poszły w górę, 5% konsole z r. 1684-gó 
nie uległy zmianie, akcje kredytowe austrjackie podskoczyły 
o^/s^o- Dyskonto prywatne wciąż równie tanie. Ceny zy'ta, 
w obu terminach pozostały na poziomie wczorajszym. Ten
dencja zasadnicza giełdy zniżkowa.

Berlin 23-go lutego (notowanie urzędowe giełdy).
Bil. ban. rus, w tr. nar. 218.10
Weksle na Warszawę 
W ek. ual'etersb. krót. 
Wek.naPetersb. dług. 
Bil. ban. rusk, na dost. 
Wschodnia poż. II em. 
Listy zast. serji I-ej

Kursa z dnia 22-go lutego: 217.95 217.70, 217.30, 215 ŚÓ, 
218.-, 67.40, 64.40, 169.20, 153.75, 154.25,

Petersburg 23-go lutego. — Weksle na Londyn 93.45.— 
Pożyczka premjowa I-ej emisji 273.25—Pożyczka premjowa 
Ii-ej emisji 253.—. Półimperjały 7.44.

- Akcje d. ż. war.-wied. —
Akcje kredytowe 170.—
Weksle na Lon. kr. 20.46

„ dŁ 20.33
Zyto w tow. gótow, 153.75
Zyto na wiosnę 154.25

88_________ _,

Resursa obywatelska: hal ^bez tytułuj.
Osób 360. iTańce prowadzi p. Chrzanowski, |
Zabawę rozpoczęto o godz. 10% polonezem, do i 

fctótego w pierwszej parze stanęła p. Karłowiezowa 
z p. Chrzanowskim.

Kadryla odtańczyło par 140=
Zabawa, przeciągnie się do rana.

*
Resursa kupiecka: piąty panieński.
Gości 400.Początek zabawy o godz. 10%.
Wodzirejami pp. Kraków i Bogatko.
Do mazura stanęło par 180.
Bal skończył się o godz. 6-ej rano.

*
U wioślarzy.
Członków i nieczłonków przybyło 350.
Rozpoczęto polonezem o godz. 10-ej, do które

go w pierwszej parze stanęli wiceprezes z dyrekto- 
rową Noskowską, w drugiej p. Trzaska z panią Łu- 
ilewską.Do tańców staje par 120; prowadzą ie i»n Ber- kowski, Sikorski i Waligórski. PP

F°alęc°krZy Z P°W°du Choroby P- ^szewskiego 

Godz. 3-ia w nocy.
rara baTO °Źywioua~Potrwa zapewne do

*
Drukarski w Harmónji.
Godzina 10-ta minut 15.

. „Arcy-czciopek” (rozumie się, starszy zgromadzenia) wiedzie 100 rożnego „kroju” czcionekp “yktó-

To polonez.
Po nim Straus młodsze siły zarlipm rinZ sali wnet jest karuzela' 7 Zach?ca do- czynu. 

11 m. 30 przed północą.
iv kadrylu par 80.
Wodzireje urzędowi, nn Kto , . . pomocy dwóch jeszcze, p> K ■ r C'l Prz%bieraP. do
Godzina 4-ta. ' L ’ b> Podołać.

Mazur... par 60.
gustoSL7 baril“’ ‘“’W-Wki bardziej jeMra0.„ 

W< °rM pa",,i* w- Ł wemtM- 

w sali upał.
przynajmni^jdo 8°^^S“ych’ bal Przecia.g«ie się 

drukarzy tak zawszel...

I
Berlin 20-go lutego.—National Ztg. donosi: De

kret cesarski udziela Wissmanowi, jako.komisaizo- 
wi rządowemu w Afryce Wschodniej, nieograniczo
nego pełnomocnictwa, celem zwalczania handlu nie
wolnikami i obrony interesów niemieckich w odda
nych traktatem z d. 28-go kwietnia r. z. w admini
strację niemieckiej kompanji wschodnio-afrykan- 
skiej posiadłościach sułtana Zanzibaru, tudzież w te
rytorjach, stojących pod protektoratem Niemiec. 
Instrukcja ks. Bismarka przelewa na osobę Wissma- 
na prawo nadzorowania kompanji, jemu dotąd słu- 
żiłce- . . , . j

Berlin 22-go lutego.—Stano wisko, jakie rząu 
zając zamierza wobes wniosku szkolnego Winclt- 
horsta, wyjaśnia następujące odezwanie się Aorci- 
deutsche ally, Ztg.-. „Skoro wszyscy zdają się w tej 
mierze być jednego zdania, że wniosek dep. Windt- 
horsta ma tylko taktyczne, nie zaś praktyczne cele, 
to będzie można przypatrywać się dalszemu ro
zwojowi tego intermezzo bez obawy, aby szkoła, 
państwo lub kościół protestancki doznały poważnej 
szkody.”

Poznań 23-lutego. —- W Kościanie wybrano 
kandydatami do sejmu pruskiego 1) ks. dr. Kan- 
teekiego z Gniezna, 2) księcia Zdzisława Czartory
skiego z Sielca 3) Teodora Szołdrskiego z Golębina, 
w Pleszewie zaś kandydatami do parlamentu niemie
ckiego: 1) WładysławaTaczanowskiego z Szypłowa, 
b. prezesa kołd polskiegOj 2j Piotra hr. SzembeKa 
z Siemianowic, 3) dr. Zygmunta DziembowsKiego, 
mecenasa z Poznania. , ,

Poznań 23-go lutego.—Propagator kolon j
Szwabów wirtemberskich w W. Ks- 
ekonom Essig z Bieligheim żali się w -Schw . 
kur” na swych ziomków, iż go PoS^zaH ° t 
kubanów od rządu pruskiego za każdego . ,. ' i 
Pisze on, że w Wirtembergii „każde prze ą

stwo, „pochodzące mianowicie od Prus, spotyka się i 
z naganą”. Propagatorowi temu zarzucają szwabi, 
że namawia ich do przeniesienia się do polskiego 
„Barenladu”, sam tymczasem zamyśla się okupić 
w Lotaryngii, czemu on przeczy, bo „jeździ on do 
Księstwa i do Lotaryngji za swoje pieniądze i to 
jedynie w celu nabrania szerszych wiadomości”(?). 
MitaO licznych ulg niećhcą „głupie Szwaby”, jak ich 
wogółe w Niemczech tytułują, iść na lep; tylko 20 i 
ich się zgłosiło.

Parys 21-go lutego.—Freycinet zrzekł się misji 
utworzenia gabinetu. Przekonał on Carnota, że 
tylko Meline może utworzyć ministerjum z wido
kami pewhej trwałości. Wczoraj o godzinie piątej 
odbyła się w pałacu elizejskim konferencja pomię
dzy Carnotem, Freycinetem i Melinem, poczem Me
line przyjął ponownie misję utworzenia „gabinetu 
zjednoczenia”, a Freycinet przyrzekł wejść do niego, 
wszakże jedynie w roli ministra wojny. Constans 
przyrzekł objąć sprawy wewnętrzne, Sarrien spra
wiedliwość, Dautresme handel, Rouvier finanse, Bar- 
bey marynarkę, Loubct roboty publiczne. Meline 
zastrzegł dla siebie tekę rolnictwa. (Depeszę tę po
daj emy dla uwidocznienia toku historycznego prze
silenia, które zakończyło się utworzeniem gabinetu 
Tirarda; przyp. redl)

Parys 22-go lutego. — Sensacyjne wrażenie 
sprawiło tu odkrycie, żepfzyczyną eksplozji w gma
chu pocztewym w Chartres było nagromadzę nie od 
wielu lat gazów amoniakowych w dołach śmietnych 
pod gmachem.

Londyn 22-go lutego.—Z kredytu stu miljo- 
nów funtów, jakie od parlamentu będą zażądane 
na uzbrojenia, mają być sprawione 22 okręty wo
jenne, 50 szybkonośnych krzyżowców i znaczna 
ilość łodzi torpedowych. Fortece w Anglji i w 
kolonjach otrzypiają nowe działa dalekonośne. 
Wszystkie fabryki państwowe broni w Woowlch, 
Enfield, Birmingham i t. p. będą temi robotami 
zajęte.
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SPRAWOZDANIA Z TARGÓW.
Gdańsk, 22-go lutego. — Pszenica krajowa spokojnie, bez 

Zmian, tranzytowa zaś słabo, a ceny na korzyść kupnjaeyeb. 
. Płacono za polską trańsito pstrą wadliwą 119 £ 120 m., 126/1 £ 

121 m., pstrą lekko obciągniętą 1201. 129 m., szklistą 121 £ 
do 125 f. 134 m., 125/6 £ 141 m., dobrze pstrą 126 £ 14ri bią 
129 f. 148 ni., jasno-pstrą 126 f. 145 m.. 127 1.146 m., 130 £ 
149m., wysoko-pstrą 130 £ 150 w., 151 in., wysoko-pstrą szkli- 
stąl31/2 f. 153 m., dobrą wysoko-pstrą szklistą 130 £ 155 m., 
białą 131 £ 152 m., czerwoną 124 £ 136 m.; za russką trańsito 
•wybitnie czerwoną 127/8 £ 142 m. Girka 129/36 £ 1£9 ma
rek za tonnę. Terminy trańsito; na maj-czerwiec 144 m. pła
cono, na czerwiec-lipiec 146,/2płaeono, mi wrzesieu-pażdziernik 
144 m. w. żądaniu,. 143J/2 m. w płaceniu. Cena regulacyjna 
tranzytowej 140m. Zyto bez zmian. Płacono za russkie tran- 
gito 117/8 £ 89 m. za 120 £ i tonnę. Terminy: na kwiecień- 
maj dolno-polskie 95>/2 m. w płaceniu, tranzytowe 94m. 
wpłaceniu, na maj-czerwiec tranzytowe US’/jm. wpłaceniu, 
dolno-polskie 97 m. w płaceniu, tranzy towe 951/, m. w poszu- 
kiwanir. Cena regulacyjna dolno-polśkiego 94" m.. tranzyto- 
owego 91 m. Jęczmień kupowano russki trańsito 103 £ 82*m.,
104 £ i 109/10 £ m., 111 £ 88 m., jasny 107 £ 93 m. za tonnę
Owies i groch bez cbrotów. Koński bon krajowy 128 m. za 
tonnę płacono. Wyka polska trańsito 130 m., 135 m., 140 m.; 
pstra stara 100 m. za tonnę płacono. . Gryka russka trańsito
105 m. za tonnę płacono. Koniczyna nasienna biała 18 m., 28 
an., 33 m., 34 m., 40 m., 42 m., 50 m., czerwona 50</2 m. za 50 
kilogr. płacono. Otręby pszenne na wywóz morzem grube 
3.90 m., 4.00 m., śreunie 3.80.80 m. za 50 kilogr. płacono. Otrę
by żytnie na wywće morzem 4.10 m. za 50 kilogr. płacono. 
Spirytus w towarze gotowym niepodlc-gający cłu 513/4 m. pła
cono, podlegający cłu 32 marki w płaceniu. Dla cukru w 
Gdańsku i Magdeburgu tendencja mocna. Kurs w Gdańsku 
218.60 m. za 100 rubli.

Sprawozdanie tygodniowe z targów zbożowych 
warszawskich. Słabe usposobienie, jakie panowało w po
czątkach tygodnia, wzmocniło się następnie. Dostawy ziarna 
zarówno furmankami, jak i kolejami, były dosyć ograniczone. 
Zbyt towaru w ogóle nie napotykał trudności, ceny jednakże 
nie zdołały się podnieść. Najwięcej poszukiwane były wyboro
we gatunki, których dostarczono mało. Na targu Witkowskie- 
fo za pszenicę wyborową płacono 6.20 do 6.30, za biała 6 rs. 

o 6.15, za pstrą 5.85, za żyto wyborowe rs. 3.85—4.05’ śre
dnie 3.60 do 3.55, za jęczmień 3.50 do 4.20, za owies 2.20 do 
2.50. Na .targu praskim nabywano pszenicę wyborowa 98 do 
104 kop.,, średnią 74 do 96 kop., żyto wyborowe 68—72 kop., 
średnie 64 do 66 kop., ordynaryjne 60 do 68 kop., owies wybo
rowy po 68 do 72 kop., średni 62 do 66 kop., ordynaryjny 58 
do 61 kop. Groch zaniedbany 72—85 kop. stosownie do* ga
tunku. Jęczmień dwurzędowy 72—82 kop., czterorzędowy 65 
do 70 kop. Gryka mocno 75 do 86 kop. Kasza jaglana śpo- 
Łojnir, wyborowa 109 do 118 kop., średnia 97 do 107 l ep. 
Remanent wagonów w magazynach tranzytowych przedstawia 
się w następujący sposób: kaszy jaglanej 37 wagonów, owsa 
32, żyta 37, siemienia lnianego 6, jęczmienia 5, makuchów 5, 
gryki 2, maku 2, kaszy gryczanej 1 i mąki 1 wagon.

Okowita. Obroty w zeszłym tygodniu były spokejne, 
w niewielkich ilościach dostawiony to\ ar został sprzedany po 
cenach bez zmiany. Większych dowozów nie było. W Ham- 
fburgu ceny wciąż,niskie. Żądano za dostawy na luty-marzec 

na kvnecień-maj 2OV4, na maj-czerwiec 20il2.
Łój w ubiegłym tygodniu bez ruchu.
Nafta. Pomimo nieznacznych zapasów nafty na naszym 

, rynku, usposobienie dla tego towaru osłabło znacznie, co się da 
• usprawiedliwić dłuższemi dniami i ułatwioną dostawą, z powo
du większej ilości wagonów-cystern. W Carycynie tenden- 
icja również słabsza, a o wzmocnieniu nie ma co myśleć, ceny 
trzymają się względnie nieźle, rs. 1.07 i 1.08 za pud bez beczki, 
z akcyzą wprost z rewerwoaru.

Oląje. Zdaje się, że pogląd nasz, jaki w zeszłym sprawo 
•zdaniu odnośnie do oleju rzepakowego wypowiedzieć uważali" 
śmy za stosowne, nie odbiega od rzeczywistości; wytwórcy bo
wiem żądają ceny wyższe, a odbiorcy przychylają się do cen 
żądanych przez nich przed tygodniem, jednakże nic po tej ce
nie kupić nie zdołali. Zapytywania z Cesarstwa coraz to li
czniejsze, słyszeliśmy nawet o sprzedaży trzech wagonów po- 
rs. 5.15 franco do Moskwy w miesiącu marcu, lecz tranzakcji 
tej na razie sprawdzić.nie zdołaliśmy, ponieważ sprzedaż ta do
konaną być miała, przez olejarnię zamiejscową. Wobec tak 
przejściowego perjodn, cenę zanotować możemy jedynie nomi
nalnie rs. 4.60 do 4.70 za pud z beczką. Kupiono podobno w ze- 
fizłem tygodniu jeden wagon po rs. 4.40, ale to wśród wyjątko
wych okoliczności i dla tego cena ta żadną miarą za miarodaj
ną poczytywaną być nie może. Olejem lnianym ’ usposobienie 
bez zmiany, toż samo co do makuchów, które poszukują po ce
nach wysokich.

Libawa 20-go lutego. — Żyto mocniej, litewskie 66, lżej
sze cięższe 67 68, owies bez zmiany, litewski 56 do
57, wyborowy 57 do Ł8, kurl. dobry 60—63, jęczmień miał zbyt 
trudny, wyborowy kurl. 65—66, litewski wyborowy 60—62, 
•na paszę suchy 57—59 russki wyborowy 60—61, pszenica bez 
.nabywców, wyborowa 108 do 112, średnia 85—95, gorsza 70 do 
75, gryka słabo 78, lżejsza 72—73, groch suchy na paszę litew
ski 74—75, russki 76—78 dobry 79—81, wyka 90—100, li- 
:tewsk|70—75, siemię lniane litewskie 7-miarowe 128—129, 
russkie 7-miarowe 129 do 130, stepowe 7-miarowe 130, 6-mia- 
rowe 112—119, makuchy lniane russkie wyborowe 98—100, 
hamburskie dobre 95—98, średnie 80—85, gorsze 60—70, ma
kuchy konopne 42—43, bez obrotów, otręby pszenne grube 54 

;do 55, litewskie 52—53, średnie 50—51, otręby żytnie 53—54 
kop. za pud.

a r. S885.
Losowanie z dnia 1 lutego 1889 roku.

A) Wygrane:

Serja Nr Wygrał 
lirów Serja Nr Wygrał 

lirów
193 9 2000 4161 43 50000

1078 44 50 4427 16 50
2861 42 50 4658 41 • 50
3345 11 50 6472 20 50
3471 2 1000 6845 1 500
3647 32 500 6883 19 1000
3679 34 50 9645 11 50
3738 8 2000 10098 22 50

Wypłata wygranych zą złożeniem obligu wraz z kuponem 
premjowym od dnia 9-go lutego 1889 r. Kupon premjowy zo- 
staje następnie odciętvm i Zwróconym deponentowi, celem 
uczestniczenia w dalszych losowaniach póki numer nie wyjdzie 
do amortyzacji.

B) Amortyzacja;
Wylosowano następujących 12 seryj:
1 123 1451 1783 3490 7714 7770 8374 8394 8573 9810 

|O955.

Wypłata zawartych w tych 12-tu serjach 600 losów po 30 li
rów od dnia 9-go lutego 1889 r. Kupon premjowy zostaje od
ciętym i zwróconym upoważniający <lo dalszych wygranych. 
Potrąca się z,wygranych, 13*/5o/o-

Następne losowanie dnia 1-go maja 1889 Z»

Losy miasta Bukaresztu.
Losowanie dnia 2-go lutego 1889-go roku.

WYGRANE:
Wygrał fr.

•,000

100

600

10O
50:

naj-

6769 6776
7263 7338

6536 6537 6659 6751 6761
7034 7064 7124 7136 7143

Wygrał fr.
25.000
3,000

Serja 
1441 
2010 
2322 
2884 
3553 
3579 
3717 
3777 
4756 
5(87 
5538 
5538 
5709 
5857 
5995 
6139 
6227 
7487

Serja
2417

929 
.2354 
2375 
6537 
6776, 
6807

312 
2417 
3508 
4922 
5138 
6227 
6315 
6315 
6807 
7412

622 
1114

Wylosowane następujące seije:
312 486.6:2.627 738 801 818 929 975 1114 1159 1162 

1219 1405 1441 1564 1600 1664 1833 1928 2010 2048 2322 
""" 2361 : 375 2417 2418 2431 2485 2571 2637 2742 2754 

2901 3106 3348 3469 3482 3508 3527 3553 3556 3579 
3674 3707 3713 3717 3787 3777 4183. 4365 4409 4518 
4608 4709 4756 4763 4922 5078 5102 5122 5138 5228 
5459 5538 5653 5664 5709 5857 5879 5959 5994 
6055 6065 6139 6162 6165 6191 6227 6235 6289 
6454 6365 
6939 7008 
7487.

5995
6315
6867
7412

Nr
68 \
70 i
12 1
66 i
19 I
871
571

2354
2884
3653
4575
5375 
5996 
6351 
6911
7430

75 V
83 i
57
86
62
71
22
4

42
36/

Nr
3!
99
22)

100;
4

16i
19/
29,
7
61

55!
92 \ 
17/
141
26
63
51
65)
20)

Na wszystkie inne numera wylosowanych seryj padła 
mniejsza wygrana po 2© franków.

Wypłata bez potracenia od dnia 5-go marca 1889 roku.
Następne losowanie dnia 1-go maja 1889-go roku.

Wygrały po fr.
Serja Nr Serja Nr Serja N r Serja Nr Serja Ni

31'2 61 2354 29 3717 49 5459 70 6289 91
486 15 33 61 57' 9 29 6315 8’<

32 92 3737 21 65 6351 60
47 2361 56 48 5857 58 70
81 2417 51 3777 88 83 6354 25

622 1 2485 36 4518 99 5879 5 85
50 2571 44 4575 49 5959 18 6536 81

627 13 60 4608 39 5994 28 6537 16
97 2637 20 76 52 6761 14

801 59 2754 27 4756 14 5995 56 35
975 11 2901 47 30 58 37

1162 37
3348

95 5078 15
5996

61 6776 14
1441 24 62 38 33 6807 50

57 3469 76 82 63 6911 Cl
86 3508 48 5102 14 6191 27 51

1600 12 3579 63 5228 7 58 100
1833 29 3653 57 5375 16 6235 57 6939 100

35 85 24 6289 28 7034 4
1928 16 3674 2 48 50 7136 41
2322 77 5 68 82 7487 67

ZADANIE KONIKOWE.

Rozwiązanie szarady, umieszczonej wnrze52:

(Dłożyła Jadwiga Krzymowska z Będzina).

wy to go chrzest • brzy mój są. w ci

zcze na sie grzeb U nił zja za

ni no dzwon do mój się chej sie

co ta po dzi go marł dzwo da

się stro pan dzwo ni mi dzi kre

spy na je do ten gdym jak ta

n ów nił już łej kwi SU wwicE

ł. szcze mej ł już ce więc i

ZIE-LE-NIAK.
Dobre rozwiązanie pierwsi nadesłali: panie: M. Towiańska, 

W. Bałażyńska, Helena F., B. i O. Grosglik; oraz pan J. H. 
Petrellewicz.

AT 04

'ary jls

P0ZWalająna2ti)
 

JlCWAwSlS, 
trzymająca prym pomiędzy wszyśtkiemi Wn,i 
gorzkiemi, zawiera o 170 gr. stałych i skuter att' 
części więcej jak Hunyady Janos, a o 260 s-r 
jak Piilna 1 Friedrichshall. W7odę gorzka Mr 
ctoria spróbowałem i uznaję jej znakomita ' 
golnie pewną działalność. Maec&uwisttl ca IStanu, Profesor I'nilt prs.'^ n 
Lamii. Prospekta wysyła gratis Dyrekcja wS, 
Stefansplatz. Na składzie we wszystkich apteka li 
w Warszawie. 233

OD PO WI
™sP‘niJ'K' “ w”“-’ml bWt

— P. Udąjs.—Zadanie zużytkujemy.
— Panu Stanisławowi J. — Szarady nie kwal'fii

druku. “ allhkuii sję
— PanuJ. K.— Wyraz użyty do szarady Don„..,

dość szczęśliwie, szkoda tylko, że O samem jego u 
nie można tego powiedzieć. °Pr!>C'

— „ Kotwicy".^-Trudności .technićzue nie 
tkowanie nadesłanego nam zadania.

taaHfee Tmra«nirffiBRnr~ 
Program wieczoru muzycznego, w środę dnia m 
Lutego 1889 r„ urządzonego staraniem Hrabim 

Ignacego Ledochowskiego les° 
1 - AęŚAL ■ m ?10 wyk. pp. Hr. Ledocbor.

eki, Aloiz 1 Makowski. 2. Arja z op. Cyrulik Sewilski-Pn. 
ssini, odśp. panna Pinkiertówna. 3. Koncert G-moll — Chn 
pin, wyk. p. Aleksander Michałowski z tow. orkiestry Czes7 
H-ga. a) Na fujarce—Myszyńska, b) Walc—Venzano S’ 
śpiewa p. Pinkiert. 5. a) Chanson Moderns — Noskowski' 
b) Mazurek—Chopin, wyk. Hr. Ledochowski. 6. DwinPtin 
dy—Chopin, wyk. p. Michałowski.

Początek o godz. 8-ej wieczór. Wejście wyłącznie od sfo. 
ny Teatru Wielkiego. 237

— Fotografje baronówny Wecsera 
zdjęte na parę dni przed katastrofą, nadeszły do 
Magazynu Dzieł Sztuki

ul. Krakowskie-Przedmieście ur 39. 713

LECZNICA PIEBWEZA
JSlECAiSjA 1 (dom hr.Krasińskiego,I-epiętro),

Ceny porady lekarskiej kop. 40. Biedni otrzymują 
poradę bezpłatnie, a lekarstwa z aptek kosztem Le
cznicy. (1)  

— obwieszczenie;
Optóa Rządowa Teatrdw 

ma honor podać do powszechnej wiadomości, ź» 
z rozporządzenia władzy wyższej dopłata na rzecz 
zakładów dobroczynnych od biletów wejściowych 
na przedstawienia teatralne i na inne widowiska, 
urządzane przez kogokolwiekbądź za opłatą za wej
ścia, pobieraną będzie od 15 (27) lutego r. b. w sto
sunku następującym:

od biletu ceny od kop. 50 do rubla jednego pc 
kop. 5, od biletu ceny wyższej i do lóż od każdego 
miejsca po kop. .10, bilety nie przewyższające ceny 
kop. 50 wolne są od wszelkiej dopłaty.

Mai iazij aa hiejatfi żelaznych
POCIĄGI

od dnia t3-go listopada.
7~OdchodząJ Przychoc 
| godziny i minuty

Warszawskc-Wiedeńska: 
Tospieszny 3 klasy  
Osobowy 3 klasy  
Citobowo-miejsc. 3 kl. do Piotrkowa 

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją łódzką.) 

Kuijerski 2 klasy  
arszawsko-Bydgoska: 

Kurjerski 2 klasy  
Osobowy 3klasy  
Osobowc-miejsc. 3 ki. do Kutna .

arszawsko-Terespolska: 
Towarowo-osobowy 3 klasy . . . 
Pocztowy 3 klasy . . . . . . . . 

, Towarowo-osobowy 3 klasy . . .1 
Warszawsko-Petersbn.rska: '

6 1— rano
10 45rano
5 20 po poł.

9 20 wiecz.

g 15po poł.
7; 5rano
6 30 wiecz.

930 rano
3 45 po poł.

10 — wiecz.

Osobowy 3 klasy . .
Pocztow. 3k. do Wilna, 2 k. doPeters. 10 18ra-n(1

- 1123wieez.

Aaawisiańska do Kowla.-
Osobowy.................................................

Miejscowy do Iwangrodu .... 
(Powyższe pociągi łączą śię 

z koleją dąbrowską.)
Pocztowy ........................................

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy  
Osobowy.................................................
Obwodowa z kolei Wiedeńsk.
Osobowy . .
Obwodowa z kolei Terespolsk.
Osobowy . . ..................

8 — wiecz. 
645rano

3 30po poł.

6 — wiecz.
9 — rano

2 50 po poł-

214 po poł-

16 20 wiecŁ
6 45 wiecz.

11 5rano

6 lOmo

s. JO po P01- 
c 40 wiecz.'
8 35 mo

8 28 wiecz.
149 po poi.
813 rano

- wiecz.
L Siano

8 brano 
U jwieci

215 po poł

U18 rano
8 22 wJ0CŁ

^óTpoP01

Jso p® p*



pT S’

JO<m» Bankierski

If va*~pray ulicy Ordynackiej 
y niedzielę dwa wielkie przedstawienia z któ- 

»vch 1-sze o godz. 2 po południu na dochód inwa
lidów znajdujących się pod opieką Aleksandrow- 
fkiego komitetu rannych. O godz. 8-ej wieczorem 
wielkie przedstawienie z udziałem: Miss Idoli po- 
rromicielki lwów, Miss Zephory na trapezie, panto- 
miny „Wesoła teściowa” a także wszystkich arty- 
ftów i artystek i koni z wolnej reki i w wyższej 
fzkole tresowanych. 233

Bom Bankierski *

RADZISZEWSKI i S-ka
w Hotelu Europejskim,

Asekuruje pożyczki premjowe II*ej 
gfnisji od amortyzacji w losowaniu d. 1 (13) mar
ca r. b. po rs- * oc* sztuki.__|

Krochmal Kozowatka (ku kurydzowy) 
(zfabr. Bar. Wrangiel w Łozowatcejjegf najlep- 
iSy i najoszczędniejszy. Dostać można 
w znaczniejszych składach, krochmale sprzedaia- 
cych. (4) ‘

Kcmofin w a w »na,—jurna lutego iaes r,

Dom Handlowy Kbożowo-Pyroduktowy 
TJEOZPOLICLA. PERETZ '

Zielna 41.
Sprzedaje Koniczynę, Wykę, Łubin,

po cenac’ targowych.
Na żądanie wysyła próby 711

5% Pożyczka Premjowa z ISOfi r.
Asekurację od amortyzacji przyjmuje

Karola Gębickiego, uuj
Krakowskie-Przedmieście nr. 37, obok hotelu Sas

kiego. Ciągnienie 1 (13) marca r. b. 196
 

5Ś Pożyczka Premjowa Russka
z 1800 r.

Ąsseknrację od amortyzacji w losowaniu z dnia 1/13 
Marca 1889 r., po lis. 1 od sztuki (nadto za stem
pel kop. 15 od każdego dowodu) przyjmują

Maurycy Nelken i S-ka,
Krakowskie-Przedmieście Nr 71. 163

Zamiejscowi zechcą nadto nadesłać markę na porto. 

SZKŁO STOŁOWE 
fajans krajowy i zagraniczny, oraz Szyby la* 
growe i z wyczujne wyborowego gatunku, 
Bjamenty szklarskie, 417

NAJTANIEJ 
w Składzie Szkła, Porcelany, Kajan* 
su i Szyb do okien,

Aleksego Baytel
ul. Podwal nr S. Sprzedaż hurtowa i detaliczna

Stado Snopkowslde 
znowu może się poszczycić nabytkiem ogiera czystej 
krwi angielskiej, a jest nim ogier Maitre-Chanteur, 
znakomitego rodu tak' z ojca jak i z matki, pochodzi 
bowiem po ogierze Clocher, synu Cathedral i kla
czy Souberette, po ogierze Trocadero, synu Monar- 
ąua i klaczy Silistryi po ogierze Surplice.

Maitre-Chanteur urodzony we Francji u pana 
Aumont. 645

 

NAD NIEMNEM

1

1
1
1
1
2
4
3
1
1
4
1
3
2
2
1
2
1

powieść w trzech tomach 
Elizy Orzeszkowej, 

wyszła w 2-gieni wydaniu nakładem 
S. LEWENTALA w Warszawie, No- 
wy-Świat 41,isprzedaje się we wszyst
kich księgarniach po cenie rs. 3 za trzy 
tomy: z przesyłką na prowincję rs. 3 

kop. 60.
C tegoż wydawcy wyszły jeszcze na
stępujące dzieła tej znakomitej autorki: 

rs. 1

„ 1cl indyjskiej.-Listy » kobietach) ‘ ‘

gejami’ E.M.
Dihirdziowiefpowieść z ilustracjami E.

toiAbarysa, Pokociło się. » dam nogę . .
Stare obrazki: Turia, Hash, Asylum, Le 

mnda, Nieśmiertelny, Myszy morskie, 
Kassandra, Perta szczęścia, A greckich 

FatrjXim'ikosmopolityzm, studjum spo- 

łeczne
Ostatnia miłość . . • .........................
Z życia realisty  
W klatce ................................
Na prowincji tomów 2 . . .................
Pamiętnik Wacławy tomów 4  
Pan Graba tomów 3........ » 
Cnotliwi.  
Wesoła teorja i smutna praktyka. . . . 
Na dnie sumienia tomów  
Marta........................................................
Eli Makower tomów .
Rodzina Brochwiczów tomów 2 ... . 
Pompatińscy tomów 2  
Marja.....................................................
Meir Ezotowicz tomów 2  
Sówek'Cmentarnik ................................
Zjgmunt Ławicz i jego koledzy . . . . » 1 
Z różnych ster: Nowelle i obrazki, t. 5 „ 5 
AT Ka koszta przesyłki należy dopłacać po 
kop. 20 za., każdy tom. Dzieła powyższe na- 
‘?wać woźna dowolnie bądź pojedynczemi 
tomami,’ bądź po kilka tomów razem, lub też 
wjami po 12 tomów za rs. 7 k. 80 w V' ar- 
nwie, a po rs. 9 k. 60 z przesyłka poczto- 
2'. ua prowincję. , Nabywający odraza 24 to- 

lub więcej, jeszcze większe mają ustęp- 
rwo, bo płacą tylko rs. 15 w V rszawie, 
‘ t przesyłką pocztową rs. 18 k. 60, za 36 
-r’ zaś rs. 21 k. 60, w Warszawie, a z 

■/-jjlką pocztową rs. 27; za 48 tomów rs.
w Warszawie, a rs. 36 z pzresyłką 

"pmincję.
, -yzemplarze ozdobnie oprawne, na sposób 
■■•Janiezny, sprzedają się za dopłatą po 45 

każdego tomu. 346r

MOTT Io^lESĆ WSPÓŁCZESNA 

w. ^arji Rodziewiczówny,
i _s? konkursie „Kurjera Warszaw- 

ł,e. i mJ6? . z druku nakładem tegoż Ku- 
we wszystkich księgar-

«• 1 kop. 50. ■'.łój a P1W1Mję rs. 1 kop. 75.
w Administracji „Kurjera 

‘ biuru 1 ?lac Teatralny M 9, oraz 
*ldaWctw 8. Lewentala, Nowy- 

Ewiat A. 4L

Wyszedł zeszyt 1-szy nauki 205

Jpjka Framaiep (i wymowa) 
podług metody D-ra H. Loewego, z dodat
kiem słownika franc.-pols. i polsko-franc.

Całość składać się będzie z 25-u zeszytów 
po 15 kop., zeszyt. Prenumeratorzy z prowin
cji nadsyłając z góry rs. 3 k. 75, otrzymują 
takową franco.—Zeszyt okazowy gratis.

Wydawca H. Oławski, Mazowiecka 6.

TEODOR WIERZBOWSKI 

„POLONICA” 
XV i XVI wieku.

Katalog druków znajdujących się w Bibljo- 
tece Warszawskiego Uniwersytetu.

Cena Rs. 4.
Do nabycia w księgarniach i u autora (Hoża
22). Nadsyłający rs. 4, odbierze dzieło franco 

pod opaską rekomendowaną. ’213

Wiadomość iod 9-ej

V Hotelu Krakowskim j 
wynajęcia

Skład Zwierzyny i Ryb, 
Próżna M 2, róg Marszałkowskiej, 

poleca JW. i WW. Panom tylko co otrzy- 
manyjtrańsport Łososi świeżych, funt 75 
kop. i inne ryby, oraz wszelką zwierzynę, po 
najtańszej cenie, Cietrzewie po rs. 1 za 
parę. 336R.

Na Kaszel i Katar.
Drages centre la toux szczególniej po

mocne na suchy i uporczywy kaszel. Płyn 
do wąchania, usuwający katar w parę go
dzin oraz Ziółka uniwersalne bardzo sku
teczne przeciwko cierpieniom hemoroidalnym. 
Maść na odmrożenie znana ze swej do
broci. Ozonal odświeżający powietrze, poleca 

Apteka Dworu J. C. K, M,
J. DZIECHCIŃSKIEGO,

Krakowskie-Przedmieście Nś 59, 
wprost Resursy Obywatelskiej. 273R

Z kaucją 3,000 rubli,
poszukuję posady Kasjera lub Admi
nistratora znacznego domu lub zakładu prze
mysłowego.—Wiadomość Wilcza A5 35, mie
szkania 8. od 3 do 5 po południu. 334R

ENCYKLOPEDIA HANDLOWA
w jednym wielkim tomie, dwóch częściach, opracowana przez najwybitniejszych specjalistów, 
obejmująca działy: Historja handlu. Zarys gospodarstwa społecznego. Prawodawstwo han
dlowe. Ogólne wiadomości o handlu i towaroznawstwo. Środki, wymiany i rynek pienię
żny. Stosunki międzynarodowe i środki komunikacji. Geografja handlowa. Specjalne środ
ki popierania handlu. Korespondencja handlowa. Bnchaltorja. Rachunkowość i Wiadomo
ści pomocnicze — z różnemi tabelarycznemi dodatkami i słownikiem terminologji kupieckiej.

Wychodzić będzie zeszytami począwszy od końca lutego b. r. Całość, obejmująca 16 zeszy
tów po 3—4 arkuszy każdy, wyjdzie najpóźniej w przeciągu półtora roku.

Dla płacących należność z góry cena za cate dzieło wynosi rs. 4. Dla nabywców zeszyta
mi cena za każdy zeszyt kop. 30. Dla prenumeratorówf„Gazety Handlowej" i „Gazety Loaowań", 
opłacających należność z góry, cena całego dzieła rs. 3. Dla tychże prenumeratorów, nabywają
cych zeszytami cena zeszytu kop. 20. Nabywcy pozamiejscowi dołączają na portorję po kop. 5 
za zeszyt.

Zamawiać i nabywać można w redakcji „Gazety Handlowej", Mazowiecka Nr. 8, w reda 
kcji „ Gazety Losowań" (Krakow.-Przedm. Ńr. 51) i we wszystkich księgarniach. 321

(Do odcięcia)

do Redakcji „Encyklopedji Handlowej"
Zamawiam „Encyklopedję Handlową”

Należność w kwocie_ __________________ za zeszyt ________  dołączam
Nazwisko Adres■

PIANINA z moderat. syst. ameryk. od rs. 385.
FORTEPIANY takiejże konstrukcji „ „ 550

Największy wybór fort. Bochstsina., Bluthnoi d,
we wszystkich modelach, i40r

FIL JA
S1 PETERSBURG

SPRZEDAŻ
NA RATY i

N?33
MORSKA: !

wśW 

K.' '>■ I' < ?A*.

„Les dernieres Cartouches.” ;
Wyłączną sprzedaż paiyzkiej bibułki do papierosów Les dernidres Car

touches, uznanej w analizie porównawczej Chem. Laborat. Cesars. Warsz. Uni
wersytetu za najlepszą, powierzyliśmy p. Ludwikowi Silberlast, Warszawa 
Karmelicka 9. Ponieważ wielu Warszawskich fabrykantów gilz, do wyrobów 
swoich używa lichą bibułkę i takową jako wyrób z bibułki „Les dernieres Gar- I 
touches” sprzedaje, przez co publiczność niejednokrotnie bywa w błąd wprowadzoną 
i wyzyskiwaną, zwracamy więc uwagę, iż oryginalną jest tylko bibułka opa
trzona suchemi wyciskami „Les dernieres Cartouches," co jest widocznem na 
książeczkach papierosowych naszej firmy i gilzach z naszej bibułki wyrabianych.

Wszelkie bibułki i gilzy nie posiadające czytelnych wycisków 
„Les dernieres Cartouches,” są pomimo szumnych etykiet naklejanych 
na pudełkach, bezwarunkowo podrabiane. 88

*____________ ISraunstein Freres Paris.
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fe NÓWARESTAURACJAs’
!'L pod naz. Lours. (Niedźwiedź.) f> ■

2 LEONA PIĄTKOWSKIEGO, O-
Kreszczatyk rzędem z Hotel. Belle-Vue. 242

M 6 Gabinetów, 5 Billardów. Ceny umiarkowane. r<

Ma Ort! Mazajcli 
tama-BiEóshj i Warszawsko-Bydgoskiej, 

podaje do wiadomości, iż na zasadzie § 90 Ogólnej Ustawy dla dróg 
russkich, w dniu 12 (24) Maja r. b», o godzinie 10-ęj rano, w Ekspe
dycji stacji Aleksandrów, zostanie dopełnioną, przez publiczną licyta
cję sprzedaż transportu makuch konopnych, wagi 610 pudów, przy
byłych w dniu 18 (30) Listopada r. z. ze stacji Homel do Aleksandro
wa, za dowodami 5100 i dotąd nie wykupionych. 345r

Melrose włosom siwym szpakowatym i spłowiałym, przywraca niezawodnie kolor 
i blask pierwotny, sprzedaje się we flakonach w dwóch wielkościach po cenie 
bardzo umiarkowany. * Główny skład i fabryka w Londyniu, 114 Southampton Row. *

Główna sprzedaż w Warszawie w Perfumerji ALEKSANDRA LIPINK 
Wierzbowa róg Niecałej Jfe i.

LICYTACJA 
Lombard prywatny 

przy ulicy Długiej Nr 25 
zawiadamia, iż w dniu 20-ym Lutego (4 Marca) 
r. b. i dni następnych, w lokalu Lombardu 
odbywać się'będżie sprzedaż zastawów nie 
prolongowanych w ciągu 3-eh miesięcy.

Podczas licytacji wykupy i prolongaty 
załatwiane nie będą. Osobne zawiadomienia 
nie będą, rozsyłane.

^astawpw, przenoszących 100 rublitf- 
18452—18793 —18892—18988 i 19122. 184

202r
najdoskonalszy i niezawodny śro
dek dla konserwowania, zmiękcze
nia i udelikatnienia twarzy i rąk. 

45 kop..

Osobom zwiędłej cery, usuwa 
zmarszczki, niszczy wysypkę, li
szaje i opaliznę, 2 rs., z przesyłką 
rs. .2 kop. 50.

Główne Składy w Warszawie 
w Perfumerjach:

^ak.-Frzedm 
A. &-.KAUJiOWSKlEfiO na Krak 
ggzedm.J& ę5 i ŁBP1W a na Niecałe 

KARNAWAŁ!
Elegancko ' '

Staniki trykotowe 
(JERSEY) 

w różnych kolorach
i SUKIENKI dziecinne zagraniczne i kra

jowe. — Cepy bardzo, przystępne.
Obstalunki wykonywają się W ciągu 24-ch 
godzin. Z prowincji i Cesarstwa przyjmują 

się obstalunki podług miary.

Mewia Nr 46, ' ' '

UHIW ERSALNY ŚRODEK 
do 

ODRAWIA WŁOSÓW 
woda

Pani S. A. Allen

Jest najwyborniejszym środkiem, działającym 
nawet na włosy siwe i zawiędle i przywracający 
im blask i piękność młodości. Do nabycia we 
wszystkich perfumerjach i u fryzjerów.

Główny skład i fabryka w Londyniu,
114 & 116 Southampton Row.

Główna sprzedaż w Warszawie, 
w Perfumerji Aleksandra LIPINK,

6 Wierzbowa róg Niecałej 1.

Syndyk Tymczasowy 
massy upadłości domu handl. K. i J. Bekker 

w osobie Ludwika Bekker.
Wzywa wszystkich wierzycieli tego domti 

handlowego, aby1 ‘w ciągu 15 dni, licząc od 
13 (25) Lutego r. b., osobiście lub za pośre
dnictwem adwokatów przysięgłych, zgłosili 
się do wydziału upadłościowego Sądu Handlo
wego Warszawskiego pod M 7 przy ulicy Dłu
giej w Warszawie, dla sprawdzenia ich wie
rzytelności. Termina dla sprawdzenia wyzna
czone są na 14 (26), 15 (27) Lutego, 23,15,27 
Lutego (7, 9,11 Marca) 1889 o godz. 11 z rana. 
315 Józef Karpiński ad w. przys.

ZAKŁAD ARTYSTYCZNY 
RZEŹBIARSKI i KAMIENIARSKI

Andrzeja PraszyAstiem, E8 
nlica- Wolska 14, dom własny. 

a <li’'ieła artystyczne z różnych 
muruji 0,^0ł’az Pomlliki z gr'nitn, mar- 
pierwszv n1^”04; powyższy zakład 
PomnikF i £ wykonywa od lat ośmiu 
nie ustemiU w ’-eczy z grauitn’tak, -- "5tępujQ mczem zagranicznym.

Z Rektyfikacji , 
Wódkę wyborową 
52%—Alembikową Nr 
2, 3 i 4—Alkohol 97 do 
98% — Spirytus 90%, 
również spirytus do palenia 
i politur, po cenach fabrycz
nych poleca HANDEL WIN

L: WRÓBEL,
Krakowskie:Przedmieście 25,

(stara poczta). 288R

Budowniczy fortyfikacyj warszawskich ha 
lewym brzegu rzeki Wisły podaje do wiado
mości osób, chcących w ciągu roku 1889-go 
dostarczyć fortom, do 30,C00 pudów węgla 
kamiennego i do 100 kubicz. sążni drzewa 
sosnowego, aby składali swoje deklaracje z 
wymienieniem cen, według których dostawa 
może być uskutecznioną, w Zarządzie budo
wniczego (Nowo-Wielka A? 11) do d. 24 Lu
tego (8 Marca) r. b., do godz. 12-ej _w połu
dnie. O warunkach dostawy można się poin
formować w tymże Zarządzie od godz. 11-ej 
do 3-ej po południu. 223 ____

Wielki wybór materiałów 
meblowych i Dywanów, 
oraz nowe transporty Fi
ranek odpasowanych, od 
4-ch rubli okno. Ceny naj

niższe, nota firma
i

Trębacka Nr 4, dom Szej- 
blerów. ,T6r

<wlówny skład 

Trumien Metalowych 
Wieńce, Gerlandy oraz Kwiatki poje
dyncze, metalowe i porcelanowe. Fabryka 
Lamp, Latarń i wyrobów Metalowych 
F. TRELLE, Nowy-Swiat M 70. 179r

'S

a
Cj
O

' 4A
s

sO
O

W

■■

NA WYPRAWY ŚLUBNE.

Królewska 39
naprzeciwko Giełdy.

URZĄDZENIA 
KUCHENNE

od

Bi. 12.58 i.
(31 sztuk), r281

poleca Specjalny Skład Naczyń kitchen, 
emalj cwanych i cynkowanych 

Adama Kempińskiego.

Nr 55

Putzpomada 
najlepsza do czyszczenia metali M 
znanej fabryki Schmitta & F&rde. 
rera w Wahlershausen-Cassel na
deszła do Głównego składu, Dziel- 
na Nr 8.—Handlującym stosowny 
rabat. 250

90 SKŁADU^^ 

Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej^ , 

naprzeciw Banku > 
nadchodzą ciągle wielkie trafl,n„, 
H 1 Tb ,,nsP°rty

C wntii Pertiaii 
z fabryk niemieckich i krajowych. 

Cegły I Gliny jfiictrnłti' Węgli hmisM anjijirf 
T ektury SMimonsj '
Rlir'Dren flMWt i

S j^ĘPDia PB. budowniczych, majstrów 
murarskich, ciesielskich i kapitalistów.

| Ważne, na czasie
p na rozpoczynający się sezon budowlany, 
yj Z powodu podnoszenia się cen lokali 
Sg w dzielnicy Łazienkowskiej, a zwłaszcza 
A lokali średniej wielkości z nowoczesne- 
S mi .wygodami i braku ich na potrzeby 
sśg ludności wciąż przenoszącej ■ się kt 
» Stronie poludiiiówoj miasta, przedsta- 
A wia się dogodność korzystania bez- 
iS płatnie przez czas budowy 

I zPLACU 
H położonego przy ulicy Pięknej K 7, 
H Alei Ujazdowskiej i Doliny Szwajcar- 
H skiej; łbkciO 3.841; frontu 50, głębo- 
H kości 77, fórifiy prostokąta, z hypotecz- 
« nem 'pfa.Weta kbrżystaliia ze szczytową 
H ścihny ’ sąsiedniego dómu o 3-oh fif 
® trdch, biizko litiji tramwajów, przy 
® zbiegu'trżech ulic, w miejscowości naj- 
s| piękniejszej i najzdrowszej, dogodhego 
H ńa budowę domu o 11 oknach ż dworni 
ft frontami: na ulicę i na ogród Doliny 
® Szwajcarskiej. Spłata należności może 
H być w eiągti dłuższego czasu i w sposób 
n iiajdbgbdiiiejszy z małym procenteib- 
B 'Wiadolnóśd Miodowa 15, mifeszk. 2, od 
H 12-ej do '2 i pół.,

ZNANA

Fabryka Gorsetów 
„JOANNY” 

egzystująca przy ulicy Nowy-Świat 38, BHJ. 
niesioną została pod M 70, wprosi 

Świętokrzyskiej.
Zamówienia przyjmuje na Królestwo, Cesar

stwo i za granicę. 218

kulW1'
.. w Gi

do sprzedania, w pszennej glebie, k® 
pletnie zagospodarowany, cena PrAstŁ 
oraz żądana summa 7,000 do 10.°“ 
rs., na hypotekę po Towarzystwie.—f 
mość: Niecała M 10, mieszkania 14, .
szawie, do 10 zrana i od 4 do 6 po póN 
Tamże żąda się dobrej dzierżawy.

Korzystna sposobność kup^a;
Z powodu śmierci nastąpionej, J.® ( 

sprzedania w pięknem położeniu, w ® g} 
będący majątek ziemski, położony L;(f 
licji Zachodniej, w blizkośei drogi pj> . 
wej i kolei żelaznej. Od najbliższej 
odległy tylko o 25 minut, od drugiej » j(i 
ej i (miasteczka, w którem znajduje ; ■ 
karz i apteka), o minut 39. 
majątku wynosi zaokrąglenia 102o 1° ] Ufji 
strjaekieh (1366 morgów miary nowopo 
a w tern 272 joeby (362 morgi W- 'A,., 
w części rąbnego. Grunta są najleps^.ji ■ 
tanku, częścią w położeniu równem, ^1 
nieco wzgórzyste. Majątek składa sAneII!i 
folwarków z zabudowaniami tet
góspodarczemi w dobrym stanie. -nj(p'i
znajdują się w majątku dom dla Ws ,si 
i dwie oberże, łłobotnik bardzo 
względnie do pory roku od 20 do 4 

. rów dziennie. Cena majątku 160, OD 
austr. Każdy folwark może 
oddzielnie.—Łaskąwe oferty pre^jAjjrń 
lać do redakcji pisma Deutsche vol 
fiir den Neutitscheiner Kreis in 
(Miihren),

6132

5

529277

380542

415
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Nr 55

ORYGINALNE SINGERA iASZYNY DO SZYCIA,
Ciągłe ulepszenia i wszelkie nowe wynalazki stosowane 

■bezzwłocznie przy maszynach oryginalnych Singera, czynią ta 
kowe najdokładniejszemi maszynami do szycia w świecie. Ma
szyna wysokoramienna Improved, prześcignęła wszystkie sy
stemy dotychczasowe.

uznane zostały za najlepsze do użytku domowego i wszelkich | 
celów rzemieślniczych. Sposób użycia oryginalnej maszyny 
Singera jest nadzwyczaj łatwy, oprócz tego posiadają one naj
dokładniejsze aparaty pomocnicze, szyja szybko i równo tak 
najcieńsze jak i najgrubsze materjały.

Przeszło 8 uiljmów orjiiiialiijcii Siniera maszyn to szycia v nżycin! Przeszło 300 pierwszych W#- 
Zadatek mały. Spłata tyiodniowa k. I. Nauka bezpłatna. Gwarancja dwuletnia.

G. NEIDLINGrEK, Warszawa, Wierzbowa 6.
WŁASNE FILJE W KRÓLESTWIE POLSKIEM:

■W UA1167 K’OELtB BABOM MBL1.V ŁOMŻA PŁOCK SlEBfiXBJkPiS^wska. KSŁ Rynek. ul. Lubelska 57, Krak.-Przedmicście 176. Rynek 216. ul. Tumska 56. ul. Warszawska 14.,.

Do sprzedania

Bielańska M 5.

OBWIESZCZENIE
WIOSENNY I1K Si K WKEAK0W1E.

z małym kompasem, w futerale skórzan- 
fiyjn na pasku.—-Uijfeciwy znalazca zeelice ta 
kową zwrócić na ulicę Piękną Aś 5, miesz 
kania 5, za dobrem wynagrodzeniem._ 259 _

Filiżanka kosztuje tylko 4 kop.
Przygotowanie wymaga jednej mi

nuty czasu. Czysty, rozpuszczalny zupeł
nie i pożywny proszek. Sprzedtije się w 
lepszych składach towarów kolonialnych i 
towarów aptecznych, w puszkach blasza
nych po ’/j, 1/2, >/4 i >/e kilograma czystej 
wagi. Fabrykanci J. i K. Blooker w 
Amsterdamie. Skład hurtowy na Rosyę: 
firma Jawa, Petersburg, Wielka Morska 

M 40.
Zaleca się dla rekonwalescentów 

i dla dzieci, jako 37R

z powodu zupełnego zwinięcia
GŁÓWriSGO 

Składu ‘fabrycznego 
na Krakowskiem Przedmieściu

Ab 62 nowy
w Gmachu Tow. Dobroczynności. 

Resztki Firanek, Kortów, Korników ! 
dla dzieci za bezcen._ 215J

NIE MA BÓLU ZĘBÓW kto używa 
Eliksir Wieletajcli 0.0. BeiieijHjió 

Opactwa w Soulac (Gironde), 
wynaleziony 1Q‘7Q przez Przeora

w roku Piotra Boursaud
nagrodzony złotemi medalami w Brukselli 1880 

i w Londynie 1884 r.
Codzienne użycie kilku kropli tego zbawien

nego eliksiru, zapobiega próchnieniu zębów, nadaje 
im alabastrową białość, wzmacnia dziąsła i odświe
ża wybornie usta. Jest to jedyne lekarstwo, które 
skutecznie leczy ból zębów.

« Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelni- 
■ kom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i uży- 
' teczny preparat najlepszy z istniejących środ

ków leczniczych, zapobiegający wszelkim 
cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez 
O. O. Benedyktynów Proszek i Pasta do czysz
czenia zębów, które również nabywać można we

Wszystkich znaczniejszych perfumerjach, aptekach i składach materjalów aptecznych.
Agent główny SEGUIN, Bordeaux,

320r ul. Croix de Seguey 106 & 108.

ELIKSIR Międzyrzecki
OD BÓLU ZĘBÓW 

wzmacnia dziąsła i zęby 

Aptekarza E, EICHLER.
Codzienne użycie kilku kropli tego 

skutecznego eliksiru, zapobiega próch
nieniu zębów, nadaje im prawdziwą bia
łość, wzmacnia dziąsła i odświeża do
skonale usta. Jest to najlepsze lekar
stwo, które skutecznie leczy ból zębów.

Cena fl. kop. 50.
Jest do nabycia we wszystkich per- 

fumerjach, Aptekach i Składach mate- 
rjałów Aptecznych. 341R

SKŁAD GŁÓWNY 
E. EICHLER, 

Aleja Jerozolimska A<- 64 wnrost 
Kruczej, w Warszawie.

Nagroda Rs. 50. 
Ostrzegam niniejszem aby nikt nie nabył 
zgubionego, podczas bytności mej w War
szawie d. 20 b. m. listu zastawnego 5% 
Tow. Ziemskiego V-ej Soiji na Rs. 1OOO 
Ai 7225'7. Łaskawy znalazca zechce zwró
cić takowy do kantoru Pana B. Poznań
skiego w Warszawie Dzielna Aś 20, gdzie 
otrzyma nagro dy Rub ■ ipi 2 ć dzjesiąt.

267 z Częstochowy.

Polak, będący pięć lat w Inthdlti, poszukuje 
od 1 Kwietnia r. bi; z powodu wydalenia 2 
Prus, miejsca w Królestwie w handlu żela
znym jako ekśpedjeiit, Łaskawe oferty uprą 
sza się pod lit. S. I. 350 poste-restautf 
Stem. Prow. Pomuekm 206R

Kołdry wełniane i watowe. Korty f i 
na męzkie ubrania i garnitury. Weł- 
niane materjały na suknie. Kręto- ...ś 
ny kolorowe. Kołdry pikowe. Ka- iirf 
PY na łóżka. Obrusy kolorowe, o 
Bielizna męzka, damska i dziecinna. 
Bielizna stołowa. Skarpetki. Ka- 
ftaniki. Płótna jarosławskie. Fłó- 
tna krajowe. Korciki letnie i inne 

towary.

mało używana, za przystępną cenę.—Wiado
mość, Bielańska Hotel Krakowski w Dy- 
strybucji. 258________

Łark i J®arca 1889, rozpocznie się w Krakowie wiosenny pięciodniowy jar- 
JaASi szlachetne, gospodarskie i włościańskie.

tai, łudzi,--? „K T *0Iue szlachetne odbywać się będzie w krytej ujeżdżalni pod Kapucyna- 
' Koni P T'1 prT tejże Rjeżdżalni.
przez lei lJ0’nieszczenie w krytej ujeżdżalni pod Kapucynami, w stajni urządzonej
Zajezdnych i hotelach 1')aUa ^naoe®-° ^angenil, tudzież w stajniach prywatnych, w domach 

*hie na niln Marca 1889 (Wtorek), odbędzie się główny jarmark na konie włościań- 
» piacu „na Groblach.”

dnie nr7v?TSnie? udzielać będzie Wydział HI Magistratu m. Krakowa, który również bę- 
Przyjmował zgłoszenia i odbierał korespondencje.

Kraków, dnia 10 Lutego 1889 r. Prezydent miasta:

Di.
W (iduówi°a'er Z ILossji i Królestwa Polskiego pędzone na jarmark, opatrzone być muszą 

tMkwj^ad88tya (^aM*orts^ wystawione przez zagraniczne władze ^dejsca po-

i sztucznej nawozu
(Knocheiilein und Kuitętdunger), jak nią. 
mniej fabrykacją wszelkich gatunków Kro
chmalu, Syropu i Dekstryny, poszu
kuje posady.—Listy pod L. St, uprasza 
się składać w Kurjerze.__________249

M
 PIOTR ŚLIŻYŃSKI 
udzielą lekeyj tańców Salo- 
nowyeji u. siebie. w domu

fiposobąm najkrótszym, wyuctai w 20-tu lek
cjach 6-ciu tańców najpotrzebniejszych. Stare- 
Miasio 19, obok Apteki. 261

Ostrzeżenie.
Niniejszym zawiadamiam, że agent Henryk 
Kottek-Kottecki z dniem dzisiejszym u- 
wolnionym został ód reprezentowania naszej 
firmy i upoważnienie udzielone temuż w swo
im czasie niniejszem unieważniam.

St. S. ISette
Zarządzający Głównym Składem Win 

z własnych winnic

A. P. inacakanowa
264

W Węgla kamiennego /g ZNIŻONE
Przeskok Hr. 1. fr. 13.

Włodzimierska Nr. 5.
Gatunki najlepsze. Odstawa natychmiastowa. Kontrola transportów uskute

cznia się ńa wadze (amerykańskiego systemu).
Połączenie telefonowe. 349R

ML. Ogłoszenie.
Wyrokiem prawomocnym Sądu Handlowego 

w Warszawie z dnia 29 Listopada 1888 T, 
kupiec Zolman Hersz Rosenfried, u 
znany został za niewinnego powstrzy
mania wypłat i konkordat zaproponowa
ny przez niego wierzycielom został zatwier
dzony. 260
asr w dniu 21 Pil 22 b. m., po godzinie 
12-ej w nocy, w dorożce wziętej z przed 
Hotelu Briilowskiego na ulicę Piękną, po
zostawiono

Węgle kamienne!
I*o SS kop. grubego 
po §5 kop. kostkowe
go, korzec węgla kamiennego 

z dostawą,
6 pudów zawierającego, gatun
ku najlepszego, sprzedaje skład 
ulica Srebrna Aś 4, róg Miedzianej, 
posesja W. Hodowieckiego. — Tamże 
urządzona waga setna, dla 'spraw
dzania wysyłających się transportów. 
Odstawa natychmiastowa, a za wagę 
i dobroć węgla, skład poręcza.—Ob- 
stalunki w składzie na miejscu, oraz 
w Składzie niaterjałów piśmiennych 
W-go Chodowieckiego, ul. Wierzbowa 
Aś 11, i pocztą miejską, najmniej 5^, 
korcy, abiorącym własnemi furmanka-51 
mi, odlicza się 6 kop. na korcu. g2g--- --- ------- , .

Technicznie wykształcony człowiek-, do
kładnie obeznany z manipulacją

a ;
■■i

i® !
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Wyłączna sprzedaż w Aptekach i Składach aptecznych. j24R
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FABRYKA ŚWIEC STEARYNOWYCH

URJER WARSZAWSKI Dnia 24 hitego 1889 r.

SKŁAD WIN i WINIARNIA 
przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 2

(wprost Hotelu Rzymskiego)
poleca

wy stale Wina Bessarabji, Kaukazu i Krymu, 
naturalne pod gwarancją,

wyrównywające w smaku najlepszym zagranicznym. Sprzedaż hurtowa na becz
ki i butelki. — Dla dogodności Śzan. Publiczności, wydaje się Wina częściowo 
na szklanki w lokalu parterowym oraz w oryginalnej piwnicy, urządzonej 

w średniowiecznym stylu. J
Bufet zaopatrzony w różne zakąski.

Wejście tymczasowo przez podwórze.

róg Żelaznej-Bramy i Mirowskich Koszar.
Świeżo przybył transport zwierząt, a w tej liczbie i 3 
młode Lwy, jak również Papugi szare i zielone, 

także i na sprzedaż.

Nowość! Fajerrali i Lwiej tlatce.
Przedstawienie i karmienie zwierząt, o godz. 4 i o 7 

po południu.—Cena miejsc: I-e 60 kop., H-e 40 kop.,
IH-e. 20 kop., dzieci płacą połowę za 1 i 2 miejsce.—GRAIL właściciel. 342R

Jako iiajeenuiejsze Perta! do chustek lo nosa maiFSlt
LOHSE’GO Extraits quadruples, 

LOHSE’GO Konwalje, LOHSE’GO Syrings 
LOHSE’GO Złota Lilja.

NOWOŚĆ!! LOHSE’GO Co Irto chee. 
Gustaw Lohse, 46 Jaegerstrasse Berlin. 

NADWORNY PERFUMIARZ.
Nabvwać można w Warszawie u Aleksandra i Marcellego, Aleksandra 3 Lipinka, W. B. Sniechowskiego.

fcawnMWWmien»l —. ........  nu ......

TŁUSTY PUDER LEICHNERA.
• Cena pudełka Rs. 1.

Najlepszy puder na wieczory, również i na dzień! — Nie widoczny na skórze! 
Środek kosmetyczny ’do upiększenia skóry!

jr—■«___________ = * -• -* -- — -- “

Róż, Blansz i Ołówki do brwii
Na składzie we wszystkich perfumerjach i składach materjałów aptecznych. 

L. LEtCHNER, Berlin, dostawca Teatrów Belgijskich i Dworu, 
kkład główny dla Rossji u W. Auricha w Petersburgu, Stremiennaja Jń 4.

SANTAL de MIDY.
Essencya z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupeł

niej czysta, w kapsułkach zawarta, jest znacznie skuteczniejszą aniżeli 
opahu » kubeba. Czyni niepotrzebnem używanie wszelkich szpryco- 

wan i w przeciągu kilku dni ulecza wszelkie naj dolegliwsze i naj
więcej zastarzałe rzeżączki, nie utrudzając żołądka i nie udzielając 
nieprzyjemnej woni urynie. m

Skład w Paryżu, 8, ulica Vivienne i w głównych aptekach.

WAŻNE DLA DAM. @
7iainUvJen °2«S-w .0=I°szeniach różnych przedsiębiorców nauki kram?'1

' ‘ Ł' ‘ napaści, nie na mnie osobiście, lecz na system, którego jest® 
przeu^.^ _j, traktowanie krawiectwa nie jako ręcznego rzemiosła. lecz jak»
nauki i sztuki. ; Dla mnie szkoda ztąd żadna, lecz oświecona publiczność zapewnie nie i 
’V“7 j . . , . ■ Ila,u a Jest szkodliwą, że książka zamęt w głowie sprawia, że dawra^
choc książek nie znano, krawcy byk przecie!., i suknie lepiej krZjano^.-Napaśei ludzi 
piśmiennych na druk, w ogóle ludzi z ręcznego tylko wyrobku żyć mogących^ na ulep-U 
i maszynerje udokładniające i ulgę w pracy przynoszące, powtarzają się zawsze i ciągle. 
kroc^nowy^ wynałazek.woła na nich znanemi słowy: ^trzeba się uczyć, przeminą 

. Nic możemy ganić zawistnym ich napaści, boć nie mogąc bronić swego zastarzały 
czas i pracę marnotrawiącego sposobu rzekomej nauki, muszą koniecznie choćby dla chri* 
wego podtrzymania swych kramików, atakować uznany w cywilizowanym święcie no«J 
system, przekręcają fakta z bezczelnym kłamstwem godnem swoich autorów.Najlepszą na te napaści odpowiedzią z mojej strony, bedzie powołanie się na. 
moją drukiem ogłoszoną p. t.: „Najnowsza i najpraktyczniejsza metoda kroju s« kień damskich, w 12-ej edycji, na Metodę kroju bteliFny w 2-ej?“d“ji, na udzielw 
Medale na wystawach, na przyznane mi patenta wynalazku w Paryżu, Bruksela ' ; 
nych stolicach, na długoletnią praktykę, na szybki i pomyślny rozwój szkół moich w - 
szawie, Petersburgu, w Moskwie, Kijowie i Lwowie, nądewśzystko na głos wielu uco»t 
i uczennic moich, z których żadna, o ile wiem, ze szkół moich nie wyniosła.j książki, dla rysunku, w ogóle dla nauki i sztuki jakiemi się stała dziś krawieccy3 ■- 
wpływem ogólnego dążenia do wzniesienia i uszlachetnienia wszystkiego, co do celów zj 

ludzkiego służy. . ,Szkoła moja jak dawniej, tak i teraz ma na celu uwzględnienie tych dążeń. i. 
w niej zawsze w tym kierunku prowadzi się i prowadzić będzie. Wpisy na kurs) /■ 
muję każdodziennie. Cena metody kroju sukien i okryć, w języku polskim wydaniu ‘ , 
a w russkińi 12-te, po rs. 3 kop. 50, linijka ułatwiająca naukę rysunku (jedna i 
88, jak zawistni omawiają) rs. 1 kop. 50. Metoda kroju bielizny wydanie 
przerobione i powiększone w językach poi. i rus. po rs. 3. Udzielam również krojn^-^ 
sób francuzki moim uczennicom bezpłatnie. Metoda mota w nrzekład*^ wyczerpana. K. GŁODZ1NSKI. Nowo-Senatorsk* M 2, * *"

LOKALE FABRYCZNE
różnej wielkości i rozkładu,

Z siłą, parową i urządzoną transmisją, są do wynajęcia 
w każdym czasie po cenach przystępnych, na różne fabry

kacje.
Ulica Marszałkowska Nr 11,13, 15

w Warszawie.
Zakłady Jonasza Sussmana. 309R

jy V V . ........  wAw .X. j

poleca Szan. Publiczności nowo-wy dany gatunek
ŚWIEC SALONOWYCH 

z stearyny wyborowej.
Fason bardzo praktyczny, do każdego lichtarza odpowiedni, zagranicą 

powszechnie używany, szczególnie do fortepianów, żyrandoli, biurek i sto
lików do kart. 335R

EKSTRAKT i KARMELKI,
Koncesjonowane przez władze  Nagrodzone na wystawach

lekarskie. hygieniezno-lekarśkich.

209R

SKŁAD PŁÓTNA JAROSŁAWSKIEGO,

„MAGAZYN'MOSKIEWSKI”
Bielańska j\= 7, w Hotela Krakowskim. 

Co tydzień otrzymuje świeże transporty: 
Płótna Jarosławskiego na koszule i prześcieradła, do 3 arsz. szerokości. 
Garniturów na 6,12, 18 i 24 osób, białe i kolorowe.
Płótna szarego i drelichu na rolety. 
Ręczników do twarzy, kąpielowych i kuchennych. 
Chustek płóciennych, batystowych i jedwabnych. 
Pończoch, Skarpetek bawełnianych, nieianycb, z fil-d’ecosse i wełniane. 
Madapolaimi, Szyrtyngów, Kretonów, Kreasów, Pik, Nansuków, Ra- 

nifasów, Barchanów i t. d., różnej szerokości, które sprzedaje po cenach 
fabrycznych.

Kołdry: Sławuckie, watowe, wełniane i atłasowe.
Koszulki i Kalesony wełniane, bawełniane i fil-d’ecosse.
Bielizny męzkiej i damskiej z płótna i materjałów bawełn. po cenach nizkich. 

Zamówienia na wszelkiego rodzaju bieliznę i wyprawy z płótna, mada- 
polaniu i innych materjałów, Magazyn przyjmuje i wykonywa szybko i jaknajdo- 
kładnioj.
Atłas w różnych kolorach specjalnie na kołdry, po cenach fabrycznych.
KOSZULKI i KALESONY czysto wełniane, systemu profesora Jae- 

gera, oraz KOŁDRY ze słynnej fabryki Komihau et Komp,, sprze
dają się bardzo tanio.

Z dniem 1 (13) b. m. rozpoczęto 
sprzedaż wyrobów bawełnianych, jako to: Szyrtyn* 
góu. Mretonów, HEadapolamów, lansoków, Kre

asów, Demi-Kotonów, Brylantyn i t. p. i t. p.
Ze znanej fabryki

Towarzystwa JW i k olskie j Manufaktury 
SAWY M0R0Z0WA SYNA i S-ki. 

Firma poręcza za dobroć towarów kupionych tylko 
w Magazynie Moskiewskim cd

czyzny, zjawiają się zjadliwe 
przedstawicielem, to jest na 
*■ i • • Dlo rmim SI’
wmówić w siebie, że nauKa „ 
choć książek nie znano, krawcy byli przecie!



KURIER WARSZAWSKI—Dnia 24 lutego 1889 f. n
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SKŁADY

na wystawach światowych Paryż, Wiedeń i krajowych Lwów, || 
Kraków, Przemyśl, "Warszawa, Kijów, w Retów ie na Żmudzi 
medalami, nagrodami i uznaniami zaszczycona, za bydło czy- 
stej krwi Szwajcarskiej Bern Siementhąl (żółto białe) i Bern ih 
Frieburg (czarno białe) pstrokate, z powodu stagnacji handlo- g 
wej, po zniżonych cenach w r. b. około 30 sztnk Jfikrów, iS 
Bsselaai i •Salowek w różnym wieku ma <d.o zbycia. ?| 
Zgłoszenia odbiera i odpowiedzi udziela zarząd, gospodarczy || 
w miejscu. 119r |

324R
iż ceny swoiph renomowanych wyrobów zniżyS’ i obecnie znane krze
sełka Ar i-it sprzedawane będą po rs. «4 za tuzin.

z własnych Winnic.
Hurtowe i detaliczne; w Warszawie, Senatorska iS’,5/27, 

„ „ w Wilnie, Wiełką ulica.
Hurtowe:—w Charkowie, w czasie Jarmarką Rrą^ęzeńslpiego,

v w Niżnem, w czasie Jarmarku—Napił. Liii ja. 250R
:!■■■-. g ~,^Aiał7»«»in..Aówr£?i 

We Vv zdowie, Galicja, poczta w miejscu, stacja kolejową Zar
szyn, telegraficzna Brzozów,

Najtrwalsze Posadzki z Terrnko- 
|y (Mettlach), we wszystkich kolorach i # 
deseniach, do kościołów, sklepów, kuchen, . 
korytarzy, kąpieli, balkonów i t. d.

JPlece zagraniczne porcelanowe i ma- 
jolikowe. •

Muehnie angielskie i Wanny ką- 
pielowe. t

Próby i rysunki wysyła się na żądanie , 
gratis. -<J

Maxymiljan Cohn. § fi
Warszawa, Orla 11. g r

pasŁC”—,* otrzymał świeżo i poleca

22O333. ^^33^.10^77-0 -

w Warszawie, ulica Howy-Zjazd A6 S, -Żelazny Domek ’ 
Cenniki na żądanie wysyła bezpłatnie. S29R

; i uiuwuj immu inuuii uiyijwi w |TMBT t W, H 

ulica Hr. Kotzębue Nr 2, dom Hr. Krasińskiego, S

BUKIETY REŃSKIE]
Z RÓŻNEMl ZAPACHAMI:

Edelweiss, żółta Lewkonja, Jaśmin. Heljotrop, Konwalja, Oppo- 
posiax, Rezeda, Róża Renu, Fijołek Renu, Kwiaty resliskie. Prześliczne 

długotrwałe i tanie zapachy do chustek

Cena za flakon WfW 1 funta Bss. 1 k. 25, 
Nabywać można we wszystkich perfumerjach i składach mate rjnłów aptecznych 

w Warszawie i na prowincji. 29R2 ■ Bh

i wychowanie.

ABgiaiska Najlepsza Metoda dla samouków, 
bejmująca objaśnienie wymowy każdego 

■•;iuzu kop, 75.—Najlepsza Metoda do nau- 
< -iii.', sic języka niemieckiego w 3-ch miesią- 
1 ii bez nauczyciela, przez lieiissnera. Kurs 
•’ bzy kup. 60, kurs wyższy rs. 2. Skład główny 
''księgarni Gebethnera i Wolffa. 53

. - wj .Mińicki .przygotowuje, na .zasa-
“• pozvuUuia n. kuratora okręgu nauko- 

''■■'•Mawókif.go^do .ogyamitiów nauzyi 
' wolnowstępujących i do kort 

Wittów. Piękna 82, 3984

fares 'biura nauczycielskiego Załęski, Ma- 
luiedccka 16, rekomenduje nauczycieli, nau- 
t.;tieliii,.boiiy.___________ ________ 52______
l iuro nauczycielskie W. Max, Kotzebue 2. 
uNienika, posiadająca język ruski potrzebna 
t.nzi bona niemka na wyjazd. 502_  
Biuro nauczycielskie kauejonowane Jasiń- 

“‘•■'J, Bergu J» 6. Rekomenduje nauczy- 
1 'ś. nauczycielki i bony. 417  
I cchhalterję podwójną sposobem prakty- 
U ti.yui, wyucza znany specjalista Dawison. 
lialna 27. ______________ 5______

Francuzki na demi-place, lekcje i miejsca 
potrzebne zaraz. Biuro nauczycielskie,

• s. Kotrzebue 2. 501
Francuzki i niemki bony, z dobremi świa- 
1 ■ .uni poszukują miejsca. Biuro nauczy- 

. Anny Damerau, Krakowskie-Przed- 
: k'38, wprost Saskiego Placu. 4009
I iiv;ęrner_ elementarny, początkujący po- 

■•■■r.bpy. Krakowskie-Przedmieśeie 7. Biuro 
■.^zycielskie, Dąbrowska. 3885

’nwersacji niemieckiej brać można. Zło- 
J 'Vajiiie^kania 17,____________ £39
s rrysfne nowe rzemiosła wprowadza szko- 

dla kobiet Jadwigi Przewó- 
■*1,-. uiała lO. łJo krawiecczyzny i kape- 

. -'t pracownia. Dla zbytu prac uczennic

 i. km cckkgo języka "udziela Plato, Reus- 

‘■uiAón '‘'j'iowszcj njętody. Święto-
• -J, wprost Zielonego placu, 124 

<.'b0'J‘l starsza, posiadająca 
i.®1"'.1'"*'1'tranc'Qzki i muzykę, po- 

i twa aŁ “HU» nauczycielskie Max, Ko
rtu t i 538phcer u sB'niw. ■

QOtrzebny nauczyciel lub nauczycielka ry-
I sunków. Żurawia 12, m. 3, od 4—5. 531
fjotrzefeny korepetytor uczniowi klas wyż-
I szych filologicznych. Szmulowizna Jw 6, 
szosa Rokossowski:! 3995
ępecjalisilsa rusśkiego z uniwersyteckim 
wdyplomem, naucza młodzież i dorosłych pisać 
po russku bez błędu, w 30 lekęyj. Paulina Nie- 
wiarowska. Sienna 17, m. 14. 3676

Student russki" poszukuje lekcyj. Złota 
d. M 3, mieszkania 11. 3678

Student uniwersytetu, (nagrodzony w ' gi- 
mnazjum inedalpm), poszukuje korepetycyj 
lub.Jćkcjj przedmiotów gimnazjalnego kursu; 

pocżątkórw uczy metodą poglądową. Oferty 
proszę składać: Marszałkowska 104, owocarnia 
A. Łuczyńskiego. 3836 ■

Szkoła męzką prywatna H-klasowa przygo
towującą do p^kół . rządOAvyęh, przyjmuje 

uczniów przychodnich i pensjonarzy, Klekto- 
ralna 17. Przełożony Pigłowski. 3824 
ISfłoskieg'0 języka brania lekcyj poszukuje 
W się Oferty pod lit J. W. w Kurjerze. 3851 i

Fęsady ś pracę.

Człowiek dobrego towarzystwa, nie pierw- ( 
szej młodości, poszukuje osoby miodej, mi- ; 

łej powierzchowności, do zajęcia się domem i 
gospodarstwem kobiecem. Interesowane ze- 
chcą adres pozostawić posteórestunte pod wy- 
razem „Towarzystwo”,_________ 3703

Dziewczynka potrzebna do nauki za wy- 
pągrodzeniem. Podwale Ai 10. P. Gałec
ka. 3987

Do zakładu ślusarskiego potrzebni są ucz- i 
niowie. Karmelicka M 20. 3989 i

l/toby z pp. emerytów lub ludzi z handlem i | 
Rracbunkowością obeznanych, miał chęć za j 
skromne wynagrodzenie przyjąć obowiązki ka, ; 
sjera i buchaltera w browarze na prowipojr, 1 
przy stacji kolei, niech złoży ofertę w biurze ' 
ogłoszeń, Senatorska 26, pod lit. .B. G. 012 
Kasjerka z kaucją poszukuje miejsca. Ziu 

rąwia 45, m. 1, do godziny 12. 39/P

ESłoda wykształcona osoba z kaucją, poszu- ; 
|fi kuje odpowiedniego zajęcią (za kasjerkę ; 
itp.) w większym sklepie. Chmielna 76, pne- I 
szkania 39. 850® i

« fi lody człowiek, który ukończył przynaj- I 
fil mniej 4 klasy, z ładnym charakterem pisma, ; 
znaleźć może pomieszczenie jako uczeń w do- | 

mu handlowym K. Wasilewskiego. Miodowa | 
M_l&____________________________ 3886 :
nfiaruję rs. 50 wynagrodzenia za wyrobie- , 
Unie posady buchaltera lub t. p. Posiadam ję- ! 
zyki polski, russki i niemiecki. Majewski. Żu- ; 
rawia, 23, m. 33. 8901

Fjoszukujg miejsca kasjerki sklepowej, i
poąjadąpi język polski, russki, francuzki. — .! 

Oferty dp Kurjera W. pod T. S. 3748 |

Potrzebna na wyjazd do Charkowa wykwa
lifikowana modystka. Żurawia 21, m. 17, od

1—2 i od 6—9 godziny. 3964

Potrzebny do zarządu większym domem i do 
prowadzenia meldunków urzędnik energicz

ny, z kaucją. Oferty pod dewizą „"Warszuwą”, 
przyjmuje K.urjer Warez, 8903
Potrzebną jest młoda panienka do pomocy 

pani przy uufecie. Wiadomość przy ulicy 
Zgoda Aż 11, miesźk. 15, od godziny 5—7 wie
czorem, 3906

Potrzebna jest panna kompletnie uzdolnio
na do kwiatów. Aleksandrja M 7, mieszka

nia 3. 3993
Bąnpy uzdolnione potrzebne do pudelek tek- 
j tu.i'owy.bfy Nowolipki 31, m. 4. 3892

Potrzebna dobra podręczna do krawiecczy- 
zny. Warecka 12, m. 1. 3980

Potrzebny rządca domu na Pradze, z kaucją 
około 700 rs., pierwszeństwo ma obeznsny 
z bisowaniem. Wiadomość Marszałkowska 

Ai? 109, m. 2. 3978

Potrzebne są panny podręczne. Ulica Fur- 
mańsjia A1? 6, mieszkania 7.3972

Potrzebna bona niemka. Wspólna 25, inie- j 
szkania 4. 3986 .

Posztóuje się chłopczyka lub dziewczynki j 
lat 12—14 do posługi. Leszno M 51, miesz- i 
kania_3. 534 i

Potrzebny zaraz rządca domu z kaucją. —
Wiadomość u]ica hiowomiejska M 3, m. 5, 

od gódzipy 11—5. 4015 

fiapny de .szycia kapeluszy . sJoalpnyyelj u» 
ri IWbie.potrzpbiie ?«nązdo m.ao- 
zynu Bogusławskiego, Żabia 4. 3663

  

Potrzebne są uzdolnione staniczarki. No- 
wolipki M 29, m. M 1. 4013

Potrzebna do dzieci frjmcuzka lat 12—16. 
Wspólna 37, ni. 6. 4011 __

Fanpy kompletnie uzdatnione i zdatne pod
ręczne w strojach kąpeliuszy damskich po- 
trzębne zaraz dp mągazyn.u BoguslaAvskiego, 

Żabia 4. 3663 _ 

potrzebny jest pomocnik: obeznany z budo- 
rwnietweni i rysunkami, mogący opracować, 
detale do budowy świątyni na prowincji. Zgła
szać się Bednarska 26, m. 2<). 3819

Potrzebna panna drobiażdżarka uzdolniona 
W rachunkach i prąsowanjiu. Wiadomość w 
pralni Nowolipie jfe 28.  3855

noszphirje się administratora do znacznego 
i interesu, egzystującego oid 35 lat, z kauc,ą 
od 5—6 tysięcy. .Oferty uprasza się składać 
w biurze ogłoszeń Rąjchmana i Fręndlera pod 
lit. H. B., (Senator'ska 26, 503

Rządca z kaucją 3,000 rs. w rodzaju pożycz
ki, 24 lat praktyki gospodarczej (14 lat w 
jednem miejscu) ze świadectwami, poszukuje 

od 1 iipca. zarządu majątkiem.. Wiadomość uli
ca Siizką 10, mieszkania &, u. studenta M.O 
do 12 w południe. 3427

Terminator szeweki, 14-hetni, posiadający 
nieco początki, jest do umieszczenia. 'Pano
wie majstrowie (aby nie czeladnicy) raczą, zo

stawić swoje oferty w Kurjerze Warsz. pod 
„Terminator”. 3983

Zaraz potrzebna jest osoba znająca krawiec- 
czyznę i do przyjmowania i wydawania bie
lizny w pralni. Ulica Miodowa M 1, restau

racja. 4008

Kupno i sprzedaż.

Bardzo tanio do sprzedania eleganckie me
ble z salonu, buduaru i jadalni. Krucza 13, 

mieszkania 21. 3994

Bo sprzedania dw-ie bryczki kompletnie 
nowe, bardzo praktyczna i plafforma na je
dnego konia parę, podejmuje ciężaru sto pu- 

dów, po cenie umiarkowanej, — Nowolipie 
M67. Wiadomość w kuźni. 3Ś8Ś

5|o sprzedanią snj<pia jedwabna, jasna,
Ikqj-phkapiiza 20rs. Wiadomośćw kiosku rój. 
lei (Jjazdowskiqj. 3846
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akuszerka Sobieska, przyjmuje panie 
dziewające się słabości. Ceny nizkie. 

dnarska 17. oMO 
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Za rubli 170 fortepian czarny z dobrym to
nem. A? 8 Świętojańska. 3967

Rubli 180 za meble orzechowe, kryte pluszem 
bordo, które rok temu kosztowały 300. Ho- 
ża 9, mieszkania 12. 3547

Do sprzedania tanio algierka niedźwiad
kowa. Wiadomość kuónierz Koniński, obok 
optyka V61nagla, gdzie khib. Nowy-Świat 3905

ęldep wiktuałów, dobrze procentujący, jest 
vdo sprzedania. Pańska 92. 4025

Wspólniczki panny lub wdowy z kapita
łem 6 tysięcy rubli, poszukuje kawaler lat

35, dla spłacenia wspólnika w interesie fabry
cznym. Za pośrednictwo dobrze zapłacę. Ofer
ty pod wyrazem „Współka” nadsyłać proszę 
poste-restante Warszawa.4027

Potrze-----
zdrowe, smaczne, czt- ., 

Oferty w Kurjerze „Stołowniko—

:ii«
. ”-.-ziiie. k'

>
1

•>’ V doda

lokale.
■ Wróblewski i S-ka, Trębacka 11, za-
P.łatwia przeprowadzki na wozach resoro
wych. 11

Pianino czarne, lustro,2 fotele, obrazy, biur
ko, 2 lampy błyskawiczne, szyldy itd. są do 
sprzedania. Bielańska, Hotel Lipski Aś 3, 

mieszk. 36.  3519

Fortepiany, pianina krajowe, zagraniczne 
miało używane, do sprzedania z poręczeniem 
Krakt’wskie-Przedmiescjie 34, wprost Królew 

skiej. (.Tarnowski. 2665

Do sprzedania pianino, biurko i dwa łó
żeczka dziecinne, żelazne. Hoża Aś 34, mie

szkania 9. 3841

Kasy ogniotrwałe o 25 procent tańsze od in
nych cenników. — Marszałkowska 125. Si

korski. 2844

Oklep dystrybucyjno-spożywczy jest do od- 
Ostapienia z powodu nagłego wyjazdu. Ordy
nacka Aś 7. 4004

Dwa łóżka żelazne dzitecinne z siatkami, w 
dobrym stanie do sprzedania. Dom poczto
wy,mieszkania Aś 37. 3718
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pnajątek do wydzierżawienia przy drodze 
Ifiżelaznej, stacja od Brześcia, z kompletnym 
inwentarzem, ornego gruntu około 500 mor
gów, łąk około 200, pastwiska i drzewa na fl- 
pal w miarę potrzeby i dom murow-any do za
łożenia fabryki, tanie drzewo i woda. Szczegó
ły Żurawńa Aś 10. Stilkr. 3755

Suknia od Hersego czarna jedwabna dżeta
mi, dwie wełniane, stół bilardowy, do sprze
dania. Jerozolimska 25, m. 13. 3975

RS. £5 mieszkanie, całkowite utrzymanie d 
panienki przyzwoitej. Nowolipie 28 gdz 
szkoła rzemiosł. Fortepian. Nauka i^nej 

rzemiosła darmo. 4035

Adres fabryki kwiatów L. Karskiej, Niecą 
12, pierwsze piętro, front. 3990

■treble za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
In wy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, łóżka, biuro,szeslongi, firan
ki. Bóg Chmielnej K 37 i od ulicy Marszał- 
ktwskiej Aś108, m. 130. 3456

Dywany strzyżone, glndkie, perskie, wojło
kowe, chodniki wszelikie, serwety, portjery, 

kołdry, kapy, cerata naj taniej w fabrycznym 
składzie Kiltynowicza, Mazowiecka 16 (wprost 
Erywańskiej. 518

Do sprzedania wyżeł (ponter) w szóstem 
polu, oraz drugi pięciomiesięczny. Wiado

mość w cukierni (Cafe de la bourse) przy uli
cy Królewskiej. 3664

Place do sprzedania, położone w Alejach Je
rozolimskich, wprost kolei Warsz.-Wicd. — 
Bliższa wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej 

A- 92, m. 14, trzecie piętro, 3974

Do odstąpienia dystrybucja z powodu wy
jazdu. Trębacka 7. 3819

Hotel narodowy w Krakowie, położony w 
środku miasta, mocno uczęszczany, liczący

53 ubikacji, stajnie na 60 koni, obszerny dzie
dziniec, jest pod korzystnemi warunkami do 
sprzedania a wzgl. do wydzierżawienia. Bliż
szej wiadomości udziela właściciel w miej
scu. 3982

Dobra Kaleń. wpow. Rawskim, mila od No- 
wego-Miasta, sprzedane zostaną przez sub- 
hastację. w sądzie okręgowym Piotrkowskim, 

3 (15) kwietnia, włók 33, łąk gruntowych trzy 
wrłóki, ornego gruntu 28 włók, bez żadnych 
serwitutów, wszystko płodozmianach, zasiewy 
oziminy kompletne, grunta wyborowe pszen
ne, produkcja pszenicy, koniczyny, buraków 
cukrowych, propinacja, zabudowania murowa
ne. Pałac w pięknym parku. Towarzystwa rs. 
36,600. Zaliczenia cukrowni na buraki 8,000. 
Część kapitału jeszcze może pozostać na grun
cie. Wiadomość Kadiksta 17, m. 7. 4000

Inżynier przedsiębiorca poszukuje kapitali
stów do interesu korzystnego. Agenctwo do

puszczone. Oferty ped „Skanalizowanie do
mów’’ poste-restante Warszawa. 3959

Hfitble za bezcen, garnitur czarny orzecho- 
lliwy, szafy, kredens, stół, krzesła, łóżka, biu
ro, komoda, szeslcoig, otomana. Mokotowska 
As 59, róg placu św. Aleksandra, stróż 
w skażę. 2457

Do wynajęcia zaraz lub od 1 kwietnia r. b. 
na drugiem piętrze pięć pokojów, z przed

pokojem, kuchnią, garderobą i t. d., w cenie 
(i 50 rubli rocznie. Krucza 46, m. 6. W tymże 
domu są kąpiele. 3785

fiywany najrozmaitsi®, serwety, kołdry, 
JJchodniki, wielki -wybór! materyj meblowych 
„najlepiej kupować” głównym składzie Gieł- 
żyńskiego. Marszałkowska 137. 93

Dwa pokoje bogato umeblowane, tudzież po
mieszczenie z calodziennem utrzymaniem, 

przy rodzinie, dla pań uczęszczających do za
jęcia. Chmielna 5, m. 4.4028

nortjery, serwantka, lustra, dywany, biur- 
I ko, żyrandol, świeczniki, obrazy, zegar, do 
sprzedania. Saski plac Aś 5. — B. Bolce- 
wicz.  3821

Do sprzedania majątek po-duchowny, le
tnie mieszkanie, w odległości 17 wiorst od 
Warszawy. Dwa domy, ogród owocowy, odpo

wiedni inwentarz. Wiadomość Krakowskie- 
Przedmieście 11, m. 1. 3991

Dfiamka młoda, zdrowa, bez długu, '''d0-' 
Iflll, wiadomość u stróża. —

tsffieble dębowe, bogato rzeźbione sprzedam, 
jslzamienię na meble skromne i inne przed
mioty. Oferty knnżor Kurjera „Rzeźba”. 3750

wykwintne zagraniczne umeblowanie jest 
Hw do sprzedania. Orla Aś 6, m. 5. 9639

Ważne dla pań. Do sprzedania tualeta połą
czona z biurkiem, wykładana, z kilku ga
tunków drzewa, zająć może miejsce w naj

wspanialszym buduarze. Leszno 64. 3708

Do sprzedania na dogodnych warunkach 
dom murowany, parterowy z ogrodem około 

4-ch tysięcy łokci kwadratowych, T.M. 1300 
rs., w mieście gubernjalnem Płocku. Wiado
mość na miejscu w hotelu Poznańskim u pana 
Majewskiego, lub w Warszawie, Marszałkow
ska 109, m., 2.3977

Oryginalna maszyna do szycia Singera, zu
pełnie nowa, do sprzedania. Cena przystęp
na, Wiadomość Długa25, m. 5. 4020

Otomana no-wa, dobrej roboty, tanio. Kru
cza 38. m. 11- 4029

Różne meble, fortepian, gospodarskie przed
mioty do sprzedania. Ulica Świętojerska 30, 
mieszkania 29. 529

fortepianu lub pianina dla egzercytac 1 
I miejscu, poszukuje się w okolicach pi> 
św. Aleksandra. Zawiadomić: Żurawia-do' 
Aś 43, mieszkania As 5A. 3-6-

iferbatę wyborową, bezpośrednio z Chin 
FI sprowadzoną, poleca sklep J. Z. Katyńskie

go, Warszawa, Jerozolimska 84. 462

Kawiarnia do odstąpienia z powodu niemo- 
żebnego prowadzenia osobie pojedynczej. — 
Wiadomość Świętokrzyzka Aś 20. 4023

Strojna suknia balowa z Paryża, za rs. 150, 
raz użyta, dwa staniki. Chmielna 12, miosz- 
kania 25, obejrzeć od 12 do 4. • 3769

J21Ł—-

2rs. za odprowadzenie 4 luteS*łaty, wabi się Filtus !
Wspólna 33, mieszkania 7.------------ *-------

Kneble po zwiniętym magazynie rozmaite 
garnitury, otomany, szeslongi, kredensy, 

siały i inne za bezcen. Nowy-Świat 24, po
przeczna oficyna wprost bramy, 1 piętro. 4037

fi. eble, garnitury., otomany, .szeslongi, szafy, 
|t komody, biurkai, sofy, tualety i inne po 
nieprak ty kowanie mizkićhcenach. Krak.-Przed- 
n ieście 10, m. 6, obok Kopernika. 4036

Wyroby koszykarskie. Jerozolimska Aś 37. 
W Zupełna wyprzedaż. 3800

Do sprzedania stolik i marmurowe, lampy, 
tace blaszane, landszafity, zegary, klęcznik, 
ekran. Leszno 9, m. 18. 3971

Elektoralna 14, mieszkania 7* qVjq

W. Krakowskie ■ tóiS V '
wskaze. 6

------- -———_____
pokój przy familji od
f mowarem opałem, z meblamfiubT^ « 
wogrodzka Aś 37, m. 2 lu“ bez. y.
—------- ;------------ —— ____ __________3873
pomieszczenie dla dwóch 
rłodziennem utrzymaniom. PlaiwZ, 
mieszkania 11. o„2cklS!
------------ ----------------------------------------- -------------- oJiO

Dwa składy węgli w najpryncypalniejszych 
punktach miastajlo sprzedania. Wiadomość 
N owy-Świat 47. 3999

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia ko
rzystny interes. Flac W itkowskiego A«1 —11, 
wiadomość w kawiarni. 3996

Sklepik wiktuałów do sprzedania z powodu 
wyjazdu. Piwna Aś39. 3704

Sklep wiktuałów do sprzedania. Ulica No
wolipki Aś 38. 3712

Sklep wiktuałów do sprzedania z powodu 
słabości. Zakroczymska Aś 3. 3813

ęklep spożywczo-dystybucyjny z powodu 
^zmiany interesu, jest do sprzedania. Nowy- 
ŚtffatAś 12. 3789

W 411’Ukarw łMrjera Warszateskiego.^^ Teatralny Nr 473c (nowy 9). A°3^espaJiia

Jest do odstąpienia grób murowany na Pl 
wązkach. Wiadomość w sklepie galan u-.T 

nym Heleny Roszkowskiej, Niecała lę— 
1/toby sobie życzył wziąść dziecko 
Rplei żeńskiej, bardzo ładne, mające mi C<ł 
3. Ulica Widok 8, mieszkania 9. |

itagrody rs. 100. W dniu 17 luteg®r- 
^skradziono z mieszkania ttępej
skiego przy ulicy I anskiej As o0, r1 -Jl -JJ 
przedmioty: 1) 4 pierścionki: z bry . •
lirem, rubinem i 0^"ue.<>)3 
brylancikami; 2) obrączkę zł Mi 
Al. J.; 3) bransoletę z czarną pe> 4 . , 
brylancikami; 4) zegarek zloty ■ 
krótką dewizką i 5) broszkę z .'’nejc.i#- 
znać o miejscu znajdowania, się tych P ^3
tów, otrzyma nagrody rs. IW. P JpoVTżsai 
uprasza się o zwrócenie “wa^.. P 3700J 
przedmioty. — Michał Jakubo __j_----^3

pianistka grywa wieczory 1 1
i Miasto 17, mieszkania 3- -- ----- - 7^7j
'[Totrzebne obiady b“SziSoS«

szkania 12.

W aiBŁaw J Redaktor Franciszek Ciszewski.-Wydawcy Wacław Szymanowski 1 Antom Pietkiewicz (Adam Phig).

Akuszerka z dyplomem medykfl-cliinnga 
cznej akademji, zaopatrzona utensyljsm; 
gwarantującemi zdrowie położnic, pnrjmuję 

panie na słabość i na czas dłuższy w wspólnyci 
i oddzielnych pokojach, radzi w zakresie 
specjalności. Słabość, umieszczenie dzię ki oj 
15 rubli. Dla niezamożnych czyniąsię niożlid 
ustępstwa. Widok Aś 7, m. 2. 4033

Akuszerka przyjmuje na słabość, cz&s iłut 
szy, lub kurację. Krucza 38. 4030

Akuszerka F. Kewiez przyjmuje osoby w 
słabość, lub na czas dłuższy, żurawia 3 

mieszkania 8. 3933 

Lokal obszerny z wygodami gospodarskiemi, 
zajmujący cały parter oddzielnego domu z 
z przylegającym doń ogródkiem, położony w 

środku miasta, z wejściem od dwóch ulic, od
powiedni na restaurację lub bawarję, jest do 
wynajęcia od Wielkiej-Noey. Wiadomość u 
właściciela domu, Krochmalna Aś 14. 3644

Leszno 13. Do wynajęcia od kwietnia 
obszerny, widny warsztat, przytem dwa po- 

koie zdatne dla kowala, ślusarza lub na inną 
fabrykę. 3992

nf eble używane rozmaite, tanio poleca za- 
Iflkład wyłącznie używanych przedmiotów. 
Maków, Solna 9._____________________ 37’24
Rgeble nowe i używane. Robota sucha, ceny 
lllbiudzo tanie. Przyjmuje się wszelkie obsta- 
lunki stolarskie i tapicerskie. Marszałkowska 
róg Świętokrzyzkiej 134. 3723

ftgród owocowo-warzywny z domem miesz- 
Ukałnym i zabudowaniami, do wydzierżawie- 
nia. Wiadomość Twarda 6, m. 34.______ 3863
Płac sprzedam tanio 12,000 łokci, razem lub 

częściowo. Wiadomość Nowy-ŚwiatAś53, 
sklep nieiarski. 3084

Posesja fabryczna, Koszykowa 31, przy Mar
szałkowskiej, do sprzedania lub wydzierża
wienia od św. Jana. Wiadomość Świętokrzyz

ka 20, m. 10. 411

Potrzeba na 1-szy AS hypoteki ziemskiej po 
24,000 rs. Towarzystwa, 6,500 rs. Oferty 
biuro ogłoszeń Senatorska 26, dla M. R. 498

l/oniczynę Tymoteusz, nasiona, kupujemy 
npo najwyższych censich. L. Mierosławski et 
O-o. Elektoralna 5. 4034

Kocioł parowy o sile 10 koni, do sprzedania. 
Przyokopowa 11. 3441

Suknia niebieska jedwabna crep de chin, raz 
uży ta, za 14 rs. Plac św. Aleksandra Aś 14, 
mieszkania 4. 4012

Stoliki i krzesła restauracyjne w dobrym 
stanie, ktoby miał do sprzedania, niech za- 
wiadomi, ulica Ciepła Aś 26, m. 17. 513

Rubli 20,000 po 40,000 Towarzystwa, na 
pierwszorzędny dom, potrzebne bez pośre

dnictwa. Oferty biuro ogłoszeń, Senatorska 
sub. 20,000.________________________533

Rubli 3,000 do ulokowania na 1 M hypote
ki domu w Warszawie. Wiadomość w kan- 
celarji W-go Fowichrowskiego, adw. przys. 

Długa Aś 27.3884

Młody właściciel dobrze procentującego 
handlu, poszukuje wspólniczki z kapitałem. 

Oferty składać w Kurjerze pod „Młody wła
ściciel.” ____________________ 3859______
HSjagie wiedeńskie, w dobrym punkcie żalił robkowania sprzedają się z powodu otwo
rzenia magazynu swego fachu. Wspólna 
Aś 44. 3874

4 fantazyjne krzesełka, suknia jedwabna, 
chustka koronkowa, ampla. Wilcza Aś 24, 
mieszkania 3. 4018

Inleresa Isandl. i wajątls.
nawarja do sprzedania na bardzo dobrych 
Dwarunkach, w dobrym punkcie. Wiadomość 

na rogu ulicy Zimnej i Żelaznej bramy w 
szynku u pana W esołowskiego. 3997

Do sprzedania kawiarnią i obiady przy fa
brykach za przystępną cenę. ; Przemysłowa

Aś 31. 3936

Lustra i meble salonowe, garnitur czarny, 
orzechowy, fantazyjny, szafy, łóżka, tuale
ta, umywalnia, kolumny, jadalnia dębowa, sza

fka lustrzana, biWjottfka, biuro, otomana, do 
sprzedania. Marszałkowska 119, na dole, dru
ga brama, m. 15. 2977

syj eble z ośmiu połkojów do sprzedania za 
III bezcen, całe urządzenie lub częściowo, lu- 
stra, firanki, ołejedruki, rozmaite salonowe 
rzeczy. Złota 3, róg SZgody, idąc od Marszał
kowskiej czwarta brama, m.l, parter. 3398

Dwie suknie wieczorowe nowe, dosprzeda
nia, na wzrost średni. Leszno Aś 27, miesz

kania 18. 3751
fortepian Hofera. Nowy-Świat Aś 40, mie

li szkania 14. 3802

Fortepian 7 oktaw, miało używany do sprze
dania za rs. 250. Długia 25, lombard. 3939

Fortepian krótki pół 7 oktawy, rs. 160. 
Strojenia, reperacje przyjmuje Cerulli. No
wy- Świat 47. ____ 3658

Garnitur piękny machoniowy, para łóżek o- 
rzechowych amatorskich, takaż szafa. No

wogrodzka Alś 31, m. 17. 3829J2I3

(A pokojów, między któremi 7 dużvr!^ 
lUtrzebne od 1 lipca, na szkołę, w okofel 
ulicy Bielańskiej lub Długiej. Oferty pod ; 
sem 10 w administracji Kurjera. 3808 1

I) gniesieńfa rozmaite, ]

Akuszerka J. Dombrowiez b. starszapny 
tułku położniczego na Pradze, przyjnnn 
chore panie do siebie,jakoteż zamówieniaj 

miejscu i na wyjazd. Królewska 31. mieszki 
nia 10. 552

Bednarska 24. Pokój osobny, pierwsze lub 
3-cio piętro, można mieć usługę, życie. 3998

Do wynajęcia od 1 marca 2 pokoje z przed
pokojem, oddzielnem wejściem, na 1-m pię
trze. Chmielna Aś 70, m. Aś 2._______ 4010

Do wynajęcia od 1 kwietnia na Krakow- 
skiem-Przedm. 53, wprost towr. dóbr, sklep 

duży, z 3 pokojami i suterenami; na 1-m pię
trze salon o 4 oknach i 5 pokojów, przedpokój, 
wejście od Krakowskiego i Koziej, na kantor, 
magazyn; na 2-rn piętrze 5 pokojów, przedpo
kój, kuchnia; na 3-m piętrze 2 pokoje kawa
lerskie. 535

Hf: eble stylowe dębowe w kompletnem urzą- 
llidzeniu jadalnych pokojów, oraz gustowne 
urządzenia salonów, sypialni i buduarów, a 
także pojedyncze sztuki meblowe i lustra, po 
cenach umiarkowanych. Marszałkowska 148 i 
cd Zielonego placu Aś 13, parter, m. 9. 401

Ł: A>«ks?
Leaul’ 

fee? 
Pomieszczenie dla kobiety^^l

przy wdowie bezdzietnej; tamże?baM Life® 
spodarskie. Marszałkowska U5j m. 33 ’^3 
nokój przy fannlji^lTSwf^S^ * 1 * 
I Chmielna 21, mieszkania 21. /nr®*”1
po&ój elegancko umeblowany TLT' 
f wejściem, do wynajęcia zaraz, faożażi „a 
szkania 6. 537’ ]  

nrzy familji francuzkiej pomieszcz^TZ 
T4, z życiem 10. Nowe-Miasto 17 
°ia 3-________________________ 4039

Potrzebne od kwietnia 2 duże^otaT
I r .edpokojem, kudinią, dwoma weBciU 

niedaleko centrum miasta. Ofertr ić.Ja 
J okator.” 4r;?n

.-ęto przeni

KljTfllte

..jjnk.RW1 
1" Trzeci

(Gmch 
iLSwieczo: 
’^ifielki 

Lfflsośtiimy Pa

';isitości: 
Ljniikdomal 
I -_-.Tiiszone, jut 
|ćl .

I i,:so do wlecz

-Vduiuju
1 It Ditto (pc 
Jaij Cząstoeho
I. uiOtjM. 
-Ikotolf

Otomana now
cza 38, m. 11-

Ogier rysak, siwy, lat 8 i wałach 4-łetni 
zdatny pod wierzch lub do zaprzęgu, do 
sprzedania zaraz. Oboźna 9, m. 18, do 12-ej w 

południe. - 506

Sklep kolonjalno-spożywczy z dystrybucją 
do odstąpienia na ulicy pierwszorzędnej. — 

Wiadomość w sklepie, Bracka AŚ 6. 3643

ęklep wiktuałów dosprzedania. Pieczywo 
popłaca komorne. Bracka Aś 21. 3968

Qldep -wiktuałów do sprzedania. Ulica No- 
ywogrodzka Aś 9. 530
Cklep spożywczo-dystrybucyjny, w dobrym 
vpunkeie, do sprzedania, piekarz komorne 
płaci. Wiadomość Senatorska A? 2, dystry
bucja.3985

---- =======-..-*^51
Mżyciem lub*bezf LBofpŁz calod7^

1-m piętrze,^ e^ ’̂^h | 

Pprzeijokojem^każd^ff^^p^.’^ 

wAlzrnrn1«n 14 °Y do Wyj/, •'
rano, 371


